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SLUDINĀJUMI

atvadas

Ies Cilvēks, līdz zeme to apņems savās pēdējās skavās,
Bet saule ik rudeni ziedēs Viņa stādītās kļavās.

(I. Ziedonis.)
Aizsaulē aizgājuši:

Alla Mihējeva (1.10.1965. – 9.2007.) 
Leonards Bodnieks (19.02.1932. – 24.09.2007.) 

Vilma Millere (5.10.1921. – 9.10.2007.) 
Vera Kovaļenko (13.05.1922. – 16.10.2007.)

Skumjās esam kopā ar piederīgajiem.
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13. un 14. oktobrī Rīgā, lietišķo 
sporta veidu centrā “Kleisti”, noti-
ka Latvijas Republikas nacionālais 
čempionāts konkūrā 2007, kura 
laikā notika pēdējais posms cīņai 
par PEUGEOT balvu.

Saskaņā ar nolikumu šīs balvas 
izcīņa notika deviņos posmos un tajā 
varēja startēt jaunie jātnieki līdz 16 
gadu vecumam. 1. posms notika Gar-
kalnes novada “Kriķos”. Jaunie jātnieki 

no visas Latvijas cīnījās par šo balvu. 
Visu posmu galvenais sponsors bija 
PEUGEOT firmas pārstāvniecība AS 
“Lauva Auto”.

Galvenā balva – kauss, medaļa 
un naudas balva 300 latu, 2. vietas 
ieguvējam – naudas balva Ls 200, bet 
3. vietas – Ls 100.

Kopvērtējumā tika vērtēti pieci 
labākie rezultāti. Otro gadu pēc kār-
tas galveno – PEUGEOT–  balvu ar 
pārliecinošu punktu pārsvaru izcīnī-

ja Paula Glāzere ar zirgu Verijs no 
JSK “Kriķi”. 2. vieta Kristīnei Eglei ar 
zirgu Glāsts no Liepājas rajona, bet  
3. vietā ierindojās Amanda Straujupa 
ar zirgu Reičela no z/s “Vigas”, Gar-
kalnes novads.

Šā čempionāta laikā tika izcīnīts 
Latvijas Republikas juniora (jaunieši 
līdz 18 gadu vecumam) čempiona 
tituls, jaunā jātnieka (jaunie jātnieki 
līdz 21 gadu vecumam) čempiona 
tituls un LR čempiona tituls pieau-
gušajiem. Šo titulu izcīna, summējot 
punktus par iegūtajām vietām ie-
skaites maršrutos. Cīņā par LR juni-
ora čempiona titulu 1. vietu izcīnīja 
Kristaps Neretnieks ar zirgu Lora no 
Limbažiem, 2. vietu Kristīne Egle ar 
zirgu Glāsts no Liepājas rajona, bet  
3. vietu – Paula Glāzere ar zirgu Ve-
rijs no JSK “Kriķi”.

LR jaunā jātnieka čempiona titulu 
izcīnīja Santa Maspāne ar zirgu Sanre-
mo no “Reiteriem”, Jelgavas rajons.

LR čempiona titulu pieaugušajiem 
izcīnīja Ģirts Bricis ar zirgu Avis no 
“Burtniekiem”, Valmieras rajons.

Izsakām lielu pateicību Garkalnes 
novada domei, kura nekad nav liegusi 
finansiālo atbalstu, bet gan aicinājusi 
meklēt atbalstu domē un cīnīties par 
labiem rezultātiem. 

Vija Glāzere

PEUGEOT galvenā balva atkal Paulai

Garkalnes novada domes deputāts Edgars Treibergs pasniedz kausu Paulai 
Glāzerei, kas startēja ar zirgu Verijs.
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Skrien gadi prom,
Tev dodot gadu skaitu.

Ir viņos dzīvots, strādāts, smiets,
Vien gadiem netici un sevi jaunu jūti,

Vēl jāveic daudz, kas dzīves kausā liets.

Sirsnīgi sveicu kaimiņu Eiženu Jurjānu –  
Andreja Jurjāna mazdēlu – 85 gadu jubilejā.

Alberts Apse

Esam ļoti priecīgi par  
Šakeļu ģimenes skaisto 

notikumu. Trīnīšu brālīšiem 
būs ar ko spēlēties, jo  

22. septembrī  
piedzimusi māsiņa  
DOmINIKA LUĪzE. 
Sveicam Irinu un  

Raivo Šakeļus!

Zied balta, balta kāzu dienas rota,
Un domas tikai laimes vārtos steidz.

Tur ticība un cerība tiek dota –
Tik stipra un tik tīra – vienu reiz.

      (L. Brīdaka.) 

mīlestība, laime un saticība ir jūsu pašu rokās.  
Saudzējiet to! Esiet savā dzīvē vienmēr prieka,  

laimes un mīlestības pilni. Smeliet spēku dvēselē!  
Esiet laimīgi!

SINDIJU mARTINOVU UN JāNI BRIKmANI,
LINDU REIERI UN ILmāRU BEIKmANI,

kopējo dzīves ceļu sākot, sveic Garkalnes novada domes kolēģi!

Dzīvokļu kooperatīvā sabiedrība 
Strauta ielā 1, Upesciemā, meklē 
sētnieku. Informācija pa tālruni 
29146106. 

Pārdod dzīvokli ādažu novadā 
(Garkalnē, pie Gaujas). 2 istabas, 
47 m2. Bez starpniekiem. Kontakt-
tālruņi: 29185117, 22040511.

zāģēju bīstamos kokus, zarus, ap-
zāģēju sausos zarus lielā augstu-
mā. Tālr. 29219033, 26749983.

Psiholoģijas bakalaure, psihologa 
asistente ar piecu gadu pieredzi 
paliatīvajā aprūpē (onkoloģijā) 
kopā ar katru atvērtu sirdi mek-
lēs atbildes uz dažādiem dvēseles 
jautājumiem, būs kopā krīzes brī-
žos, kā arī nepieciešamības gadī-
jumā pieskatīs bērnus ar īpašām 
vajadzībām.
Tālr. 26773075 (Olita).
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Jaundzimušie
Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā  

reģistrēta dzimšana:
Patrīcija Jauja (16.08.)

Mirans Stepanjans (17.08.)
Sindija Dombrovska (26.08.)

Artis Seļezņovs (30.08.)
Georgs Orlovs (5.09.)

Patrīcija Klopova (5.09.)
Adrianna Štikāne (17.09.)

Valdis Guntis Paeglis (20.09.)

Veselību un uzcītību bērnu audzināšanā  
vēl Garkalnes novada dome!

Laulību noslēguši
VIGO VīGAnTS un LArISA TITKOVIčA

MārTIņŠ JAunArāJS un ILze BrīDIņA

AnSIS MeLecIS un eVITA VeLDre

MArKS FeDerS un LeLDe STrAuJā

nOrMunDS ĻeVKOVSKIS un JūLIJA JeGOrOVA

ArTurS FeLDMAnIS un GAĻInA GrIGOrOVIčA

MārTIņŠ KIŠurO un KrISTīne uMBrAŠKO

LeOnīDS APTerS un JeĻenA VISMAne

InGuS SAuKuMS un IeVA GrencMAne

AnDreJS cePurīTIS un KrISTīne KALnIņA

eDGArS rOnIS un MArIKA MIčuLe

ILVArS ISAKS un OLGA DuDAreVA

Saulainu un saticības pilnu dzīves ceļu vēl Garkalnes novada dome!

Jubilāri

75 gadi
zIGMunDS LIePA (7.09.)

PēTerIS AnDžAnS (7.09.)

zOJA LAPTJeVA (29.09.)

VALIJA VIĻuMSOne (31.10.)

80 gadi 
GunārS GērMAnIS (17.10.)

VALīDA MuSTAPA (17.10.)

95 gadi
PāVeLS BeInArOVIčS (27.10.)

Jubilejā mīļi sveic Garkalnes novada  
Sociālais dienests un Pensionāru padome! 

GnV



TREŠDIENA, 31. OKTOBRIS, 2007

nR. 64
SePTeMBRIS/
OKTOBRIS, 2007

Garkalnes novada domes informatīvais izdevums

Garkalnes novada domes 
amatpersonas sagatavojušas do-
kumentāciju, lai sastādītu admi-
nistratīvā pārkāpuma protokolu 
SIA “Vitrum”, kas oktobra vidū 
patvaļīgi un nelikumīgi izcirtusi 
aptuveni 60 bērzus diametrā no 
10 līdz 40 centimetriem.

Nelikumības risinājušās SIA 
“Vitrum” teritorijā, Rožu pros-
pektā 46a, Berģos, gar Bitēnu 
ielu.

2007. gada aprīlī SIA “Vitrum” 
iesniedza pašvaldībā ražošanas ēkas 
rekonstrukcijas būvprojektu, kurā 
paredzēja izzāģēt daļu koku bērzu 
birzī pie Bitēnu ielas. Pamatojoties 
uz uzņēmuma vajadzībām un uzņē-
mējdarbības veicināšanu, pašvaldī-
ba atļāva izcirst 30 kokus, situācijas 
gaitu atceras Garkalnes novada do-
mes Būvvaldes vadītājs un galve-
nais arhitekts Jānis Dambis. Tomēr 
SIA “Vitrum”, neizņemot ciršanas 
atļauju pašvaldībā uz minētajiem 
30 bērziem, izcirta atļautos un vēl 
tikpat neatļautos kokus. Tādējādi 
administratīvā pārkāpuma protokols 
tika sastādīts par patvaļīgu rīcību un 
neatļautām darbībām uz apmēram 
60 bērziem. Šobrīd pārkāpuma iz-
skatīšana notiek Administratīvajā 
komisijā, un neoficiāla informāci-
ja liecina, ka uzņēmējam tiks pie-
spriests maksimālais naudas sods.

Pēc šādas patvaļīgas koku izcir-
šanas Garkalnes novada domes B 
ūvvalde konstatēja atkāpes no saska-
ņotā projekta un apturēja būvdarbus, 
izsaucot būvprojekta pasūtītāju uz 

pārrunām, lai noskaidrotu situāci-
jas rašanās iemeslus un meklētu tās 
risinājumu.

Diemžēl būvdarbi netika apstā-
dināti, un nedēļu pēc pirmā akta sa-
stādīšanas domes būvinspektore Rita 
Klusa sastādīja atkārtotu aktu par 
būvdarbu turpināšanu. “Viņi veica 
vārtu montāžu,” konstatēja Klusa. Ja 
arī turpmāk būvdarbi turpināsies un 
ne pasūtītājs, ne būvuzņēmējs ne-
ņems vērā mūsu protokolus, varam 
gatavot dokumentāciju par licences 
atņemšanu būvuzņēmējam, diemžēl 
nevaram vērsties pret pasūtītāju, li-
kuma nepilnības skaidro R. Klusa.

“Esam patiesi lielā neizpratnē 
par uzņēmēja darbību, izcērtot bēr-
zu birzīti un nepakļaujoties mūsu 
lēmumam par būvdarbu apturēšanu,” 
sašutis ir Garkalnes novada domes 
priekšsēdētājs Juris Silovs. Viņš no-
rādīja, ka arī turpmāk vērsīsies pret 
šādām patvaļībām.

SIA “Vitrum” pretlikumīgo rī-
cību komentē arhitekts Jānis Dam-
bis: “Diemžēl koku augšanas laiks 
ir krietni ilgāks, nekā uzņēmums 
atrodas mūsu teritorijā, un šīs bir-
zītes izzāģēšana ir zaudējums Berģu 
iedzīvotājiem.”

Lai risinātu šo situāciju, uzņē-
mējam tiks uzlikts par pienākumu 
apzaļumot teritoriju un rūpēties par 
jaunu koku iestādīšanu. Un, kamēr 
šis projekts netiks saskaņots un 
panākta vienošanās ar uzņēmēju, 
dome neatjaunos būvdarbu atļauju 
un būs stingra attiecībā pret neli-
kumībām.

Sindija Brikmane

SIA “Vitrum” sodīs par 
patvaļīgu koku izciršanu

Bērzu birzīte rūpējās par gaisa attī-
rīšanu ražošanas teritorijā, uzskata 
arhitekts Jānis Dambis.

Bērzu birzītes vietā palikušas nu 
vairs tikai lapas... FO
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Sveiciens valsts svētkos
Tēvzeme – 
Tu esi mums laukakmens
smilgu zeltītā norā,
Tu esi dzintars,
Kas baltsmilšu kāpā zib.
Tu esi svētelis
vectēva mājas korē
Un sudraba avots,
Kas Daugavā pārvērsties grib.
(K. Apškrūma.)

Jau kopš pirmās brīvvalsts 
laikiem saglabājusies tradīcija 
18. novembra vakarā logā iedegt 
sveci, un aizvien vairāk ģimeņu 
šajā dienā pulcējas pie svētku 
pusdienu galda. Ceru, ka šī diena 
svētku sajūtu glabā ikviena sirdī, 
bet novēlu, lai patriotisms būtu ne 
tikai valsts svētkos, bet pavadītu 
arī ikdienas gaitās. 

Arī mūsu pašvaldības darbā, 
apzinoties savu pienākumu, ir 
svarīgi strādāt iedzīvotāju labā. 
Uzlabojoties apstākļiem pašval-
dībās, aug un attīstās arī valsts ko-
pumā. Tāpēc ir liels gandarījums, 
ka šogad esam spējuši Garkalnes 
iedzīvotājiem nodrošināt ne ma-
zums jaunu iespēju un priekš-
rocību – vasaras beigās atklāts 

Dienas centrs, ko var izmantot 
ikviens interesents, sākts darbs 
arī pie pirmās sociālās mājas, bēr-
nu drošībai uz ielas rekonstruēts 
Upesciema krustojums pie skolas, 
kā arī labiekārtotas Baltezera ielas. 
Savu iespēju robežās cenšamies 
uzlabot ikdienas apstākļus ikvie-
nam Garkalnes novada iedzīvotā-
jam, ieguldot ne mazums līdzekļu 

no pašvaldības budžeta. Protams, 
vajadzību joprojām ir daudz, tāpēc 
ir prieks un lepnums, ka arī iedzī-
votāji redz un novērtē jau pada-
rīto. Novēlu ikvienam saglabāt šo 
sajūtu – lepnumu par savas valsts, 
pilsētas un novada attīstību!

Garkalnes novada domes  
vārdā – domes priekšsēdētājs 

Juris silovs
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Šajā mācību gadā visiem  
1. – 4. klašu skolēniem, kuri 
deklarēti Garkalnes novadā, ir 
patīkams jaunums – dome no-
lēmusi piešķirt brīvpusdienas. 
“Garkalnes novada dome no šā 
gada budžeta brīvpusdienu fi-
nansēšanai līdz pirmā semestra 
beigām atvēlējusi 10 000 latu. 
Par šiem līdzekļiem pusdienas 
saņems apmēram 170 bērnu”, 
stāsta domes priekšsēdētājs Ju-
ris Silovs. 

Apmaksātas pusdienas līdz vie-
nam latam dienā pienākas arī tiem 
Garkalnē mītošajiem skolēniem, 
kas mācās citu pašvaldību skolās, 

uzsver Silovs. Šādā gadījumā bēr-
nu vecākiem jāvēršas pašvaldībā ar 
iesniegumu. 

“Nolēmām negaidīt valdības lē-
mumu par brīvpusdienu piešķirša-
nu skolēniem, bet rīkoties paši, jo 
jaunāko klašu audzēkņiem ir sevišķi 
svarīgi katru dienu paēst siltas un 
veselīgas pusdienas,” ir pārliecināts 
domes priekšsēdētājs. Paredzams, 
ka arī nākamajā semestrī jaunāko 
klašu skolēni saņems brīvpusdie-
nas – par šo jautājumu Garkalnes 
novada dome lems 2008. gada bu-
džeta ietvaros.

Jau trešo gadu Garkalnes nova-
dā deklarētie bērni, kuri sasnieguši 
13 gadu vecumu, vasaras periodā 

tika iesaistīti teritorijas sakopšanas 
darbos. Ar 2007. gada 25. aprīļa 
Garkalnes novada domes lēmumu 
par vienu mēnesi kvalitatīvi veiktu 
darbu apmaksā pusdienas vienam 
mācību pusgadam līdz vienam latam 
dienā, par divu mēnešu darbu ap-
maksā pusdienas visam 2007./2008. 
mācību gadam, informē Garkalnes 
novada domes Sociālā dienesta va-
dītāja Silvija Putnika.

Šogad šo iespēju izmantoja 64 
Garkalnes novadā deklarētie bēr-
ni, tostarp 27 Berģu pamatskolas 
skolēni, 33 Garkalnes pamatskolas 
skolēni, kā arī četri bērni, kuri mā-
cās Rīgā.

Sagatavojusi Sindija Brikmane

Garkalnes novada dome piešķir brīvpusdienas

Berģu pamatskolas pirmklasnieki gardi tiesā pusdienas, kuras apmaksā 
Garkalnes novada dome.
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Garkalnes novadā izveidots 
pirmais Dienas centrs. 31. augus-
tā to atklāja Garkalnē, Vidzemes 
šosejā 1d, speciāli tam būvētās 
telpās.

Dienas centrs ir institūcija, kas 
dot iespēju cilvēkiem bagātināt savu 
sociālo dzīvi, risināt problēmas, vei-
dot sociālo atbalsta tīklu. Šo centru 
mērķauditorija ir plaša, visu sabied-
rības grupu pārstāvji neatkarīgi no 
vecuma, dzimuma, tautības, politiskās 
un reliģiskās pārliecības vai sociālā 
stāvokļa.

Arī Garkalnes Dienas centrs gai-
dīs ikvienu, kam vajadzīgs atbalsts, 
kas vēlas rast domubiedrus, kam ne-
pieciešama speciālista konsultācija, 
kas vēlas realizēt interesantas idejas, 
pilnveidot savas zināšanas un prasmes 
vai vienkārši pavadīt brīvo laiku.

Dienas centrs strādā katru dar-
ba dienu no plkst. 10.00 līdz 22.00. 
Centra vadītāja ir Agita Kaina, ad-
ministratore Kristīne Jekševica un 
Zelma Vackare. Uz Dienas centru 
var piezvanīt un iegūt informāciju 
pa tālruni 67898141.

Uzturēšanās Dienas centrā ir bez 
maksas. Centru finansē no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem, bet arī fiziskas 
un juridiskas personas centram var 
palīdzēt ar ziedojumiem un dāvinā-
jumiem.

Šobrīd Dienas centrā var strādāt 
pie diviem datoriem ar interneta pie-
slēgumu, skatīties televīzijas pārrai-
des un video filmas, lasīt grāmatas, 
klausīties mūziku, dziedāt karaoke 
un spēlēt novusu. Nākamajam gadam 

tiks pasūtīti preses izdevumi. Pavasa-
ra un vasaras sezonā dažādas sporta 
aktivitātes būs pieejamas laukumā pie 
Dienas centra.

Īpaši uz Dienas centru aicinām 
bērnus, kuriem pēc mācībām skolā 
nav, kur pavadīt laiku, kamēr vecā-
ki strādā. Pašlaik bērniem ir iespēja 
izmantot datoru, spēlēt galda spēles, 
skatīties bērnu videofilmas un multip-
likācijas filmas, zīmēt, lasīt grāmatas. 
Sākot ar novembri, Dienas centrā dar-
bosies teātra pulciņš un drīzumā tiks 
organizētas floristikas nodarbības. Bet 
dienas pirmo pusi aktīvi varētu iz-
mantot vecāka gadagājuma cilvēki.

Dienas centra speciālisti organizēs 
dažādas izglītojošas lekcijas, būs iespē-
jas piedalīties praktiskās nodarbībās, 
iemācīties jaunas prasmes un iemaņas. 
Tas viss attiecas gan uz bērniem, gan 
pieaugušajiem. Aicinu iedzīvotājus būt 
aktīviem un izteikt centra darbinie-
kiem savas vēlmes. Jūsu vēlmes un 
priekšlikumi palīdzēs darbiniekiem 
izvēlēties lekciju, apmācību un no-
darbību tēmas.

Reizi nedēļā Dienas centrā iedzī-
votājus pieņems novada domes so-
ciālais darbinieks, būs iespēja saņemt 
informāciju par domes sociālo palī-
dzību un sociāliem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā centra apmeklētāju vēl-
mes, tiks organizētas arī citu speciā-
listu konsultācijas, piemēram, jurista, 
psihoterapeita vai psihologa.

Līdzās bezmaksas pakalpojumiem 
Dienas centrā sniegs arī maksas pa-
kalpojumus. Jau tagad tiek piedāvā-
ta iespēja mazgāt veļu, nomazgāties 
dušā un izsildīties pirtī. Dienas centrā 
būs iespējams izīrēt zāli pasākumu, 
lekciju un semināru organizēšanai. 
Vēl plānots apmeklētājiem piedāvāt 
ārstnieciskās masāžas pakalpojumus 

un iespēju apmeklēt solāriju. Pakal-
pojumiem tiek piemērotas arī atlaides 
atsevišķām iedzīvotāju kategorijām. 
Maksas pakalpojumus apstiprinājusi 
novada dome, ar tiem var iepazīties 
Dienas centrā.

Aicinu visus aktīvi izmantot Die-
nas centra pakalpojumus, tā veicinot 
centra turpmākā darba pilnveido-
šanu.

elga Liepiņa,  
Garkalnes novada domes  

priekšsēdētāja vietniece 

Laipni lūgti Dienas centrā!

Domes priekšsēdētājs Juris Silovs saka paldies Izglītības, kultūras, sociālo 
un sabiedriskās kārtības komitejas vadītājai Elgai Liepiņai ar ieguldīto 
darbu Dienas centra izveidē.
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16. novembrī plkst. 18.00 Garkalnes Dienas centrā notiks 
tikšanās ar sertificētu dziednieci, psihoterapeiti, m. Erikso-
na hipnozes meistari un Dobeles ezotērisko zinību kluba 
vadītāju Niolu Lilienfeldi.

Pirmās lekcijas tēmas:
1. Netradicionālās dziedināšanas metodes.
2. Iepazīsim sevi – domas spēks, vārda spēks.
3. Relaksācijas seanss.
Visi interesenti laipni tiek gaidīti siltajās un mājīgajās centra 
telpās.
Pasākuma apmeklēšana – bez maksas. Tālrunis informācijai: 
67898141.

Agita Kaina, Dienas centra vadītāja 

APSTIPRINāTI DIENAS cENTRA SNIEGTO PAKALPOJUmU IzcENOJUmI:
u Veļas mazgāšana – Ls 1 par vienu veļas mašīnu (5 kg). Trūcīgajiem iedzīvotājiem – bez maksas 
divas reizes mēnesī.

u Dušas apmeklējums – viena stunda Ls 0,50. Trūcīgajiem iedzīvotājiem un invalīdiem ratiņos – bez 
maksas vienreiz nedēļā.

u Pirts apmeklējums – Ls 3 par pusotru stundu. Trūcīgajiem iedzīvotājiem, pensionāriem, invalīdiem 
un bērniem Ls 1 par pusotru stundu.

u Individuāliem apmeklējumiem ar iepriekšēju pierakstu – Ls 5 par pusotru stundu.

u Telpu un inventāra noma: zāle – Ls 10 stundā, pirts – Ls 10 stundā, Dienas centra virtuves un 
trauku izmantošana pasākumam – Ls 10.

u mūzikas centra, televizora, DVD, sporta inventāra un atskaņotāja izmantošana – Ls 8. 

GnV

GnV
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Kā katru gadu, arī šogad 
Berģu pamatskolā miķeļdienas 
piektdienā pēc mācību stundām 
mazās skolas zālē notika rudens 
tirdziņš. Pārdevēju lomās iejutās 
1. – 6. klašu skolēni. Īpaši šim 
pasākumam gatavojas jaunāko 
klašu bērni. Tika iesaistīti arī 
vecāki un vecvecāki... 

Mazie pārdevēji bija padomājuši 
gan par skaistu tirgošanās vietu no-
formējumu, gan par pašu tirgojamo 
preci un cenām. Tika tirgoti āboli 
un bumbieri, dažādi mājās cepti 
saldumi un ķiploku maizītes, kon-
servēti dārzeņi un pat puķu stādi 
podiņos. Katrs centās pārspēt citus, 
piedāvājot savu preci par izdevīgu 
cenu. Tirdziņu apmeklēja arī vecāko 
klašu skolotāji un audzēkņi.

Interesanti pavērot, cik drau-
dzīgi un godīgi mazie pārdevēji 
nomaina cits citu un izpalīdz pār-
dot vēl neiztirgoto preci. Un, ja 
nu nepavisam nepērk, var jau arī 
nolaist cenu vai vienkārši pada-
līties ar draugiem. Tas labi parā-

da katra raksturu, saliedē un ļauj 
izvērtēt gluži kā profesijas izvēlē, 
vai es to gribētu darīt arī tad, kad 
būšu liels. Pēc tirdziņa sākās nau-
das skaitīšana. Dažam ir svarīgi, 
cik daudz ietirgots un cik izpirkts 
citu piedāvātajos labumos. Citam 
patīk pats notikums un peļņa nav 
svarīga. Lielākie 6. klases skolēni 
sarēķināja, cik naudas tika iegul-
dīts preces sagatavošanā un kāda 
ir starpība starp ieguldītajiem un 
nopelnītajiem līdzekļiem. Ļoti iz-
devīgi bija tirgot dārzā izaudzētos 
bumbierus un marinētos gurķīšus, 
kuri garšas ziņā pārspēja tos, kurus 
varam iegādāties veikalos.

Mākslinieciski pasākumu papil-
dināja bērnu veidotās rudens kom-
pozīcijas un teātra skolotājas Ilgas 
Gulbes dziesmas un izsole. Bija liels 
un patiess pārsteigums iegādāties 
izsolē piedāvātās jaciņas, penāļus 
un pat “Logopēdijas nodarbību žur-
nālu”. Jautrība bērnu acīs liecināja 
par īsti izjustu prieku.

Ražas svētki Berģu pamatskolā

Bērni lielākoties pārdeva gardumus, kurus iespējams sagatavot mājās – marinētus gurķīšus, ķiplokmaizītes, cepu-
mus un citus gardumus.
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Skolotāju dienā 5. oktobrī Berģu 
pamatskolā par tradīciju jau kļuvis, ka 
stundas vada 9. klases skolēni. Ir bijuši 
rudeņi, kad skolotāji dažādu iemeslu 
pēc šo tradīciju gribējuši pārtraukt, 
bet parasti ir dzirdams protests gan 
no pašiem devītajiem, gan citu klašu 
skolēniem. Viņi – devītie – gaida šo 
dienu vairākus gadus. Vieni grib pār-
baudīt savas spējas skolotāja darbā, 
citi izbaudīt netradicionālas mācību 
stundas. Jau laikus 9. klases audzi-
nātāja Dace Lapsiņa sāka virzīt un 
koordinēt jauno skolotāju gatavoša-
nos stundām – tika kopēts un raks-
tīts. Tas bija pavisam nopietns darbs. 
Stundu plāni un materiāli tika apko-
poti mapītēs. Bija padomāts arī par 
piemērotu apģērbu. Skolas direktoru 
aizvietoja Ernests Vernavs, mācību 

pārzines pienākumus pildīja Kristīne 
Prauliņa. Mazās skolas skolēniem tika 
dota iespēja iejusties lielās skolas klašu 
telpās. Stundu saraksts tika sastādīts 
īpašs, tieši šai dienai. Lai būtu drošāk 
un vieglāk, katrā klasē bija divi jau-
nie pedagogi. Nācās atzīt, ka skolotāja 
darbs ir grūts un nogurdinošs. Diez-
gan grūti bija strādāt 8. klasē. Redzēs, 
kā viņiem veiksies nākamgad! Mazie 
bērni pārsteidza ar ātro darba tempu. 
Daži četrām stundām paredzēto bija 
gatavi paveikt stundas laikā.

Skolotājiem tika organizēts “Dzies-
mu duelis” – pārbaudītas zināšanas 
mūzikā. Liels paldies 9. klases au-
dzinātājai un skolēniem, īpaši Aijai 
Siliņai un Kristīnei Prauliņai, kas 
sagādāja jaukus atpūtas mirkļus sko-
lotāju ikdienā.

9. klases 
audzēkņi iejūtas 
skolotāju amatāBerģu pamatskolas direktors 

Pēteris Salenieks 20. septembrī 
svinēja 50 gadu jubileju un 25 
gadu darba jubileju Garkalnes 
novada Berģu pamatskolā. Di-
rektoru šajā dienā sveica biju-
šie un esošie skolotāji un skolas 
darbinieki. mūsu skolā tagadējais 
direktors darbu sāka kā sporta un 
krievu valodas skolotājs. Nu jau 
22. mācību gadu Pēteris Salenieks 
ir Berģu pamatskolas direktors.

Direktora vadības laikā skola ir 
krietni augusi. Atvērta lielā skola, 
kur mācās 5. – 9. klases audzēkņi, 
uzbūvēts un iekārtots lielās skolas 
trešais stāvs. Skola ir nodrošināta ar 
atbilstošas izglītības pedagogiem visos 
mācību priekšmetos. Tiek papildināta 
un modernizēta materiālā bāze. Skolā 
izveidota piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu sagatavošanas grupa skolai. 
Notiek stadiona pilnveidošana.

Direktors plāno arī skolas piebūvi 
ar sporta kompleksu, modernu bib-
liotēku, kā arī klašu telpām. Vēlē-
sim, lai ar Garkalnes novada domes 
palīdzību viss direktora ieplānotais 
piepildītos!

Sveicam jubilāru – Berģu 
pamatskolas direktoru!

Garkalnes novada dome  
sveic mūsu deputātu  

Pēteri Salenieku apaļajos 
šūpuļsvētkos!

Skolotājas sveic jubilāru – skolas direktoru Pēteri Salenieku. Lielie skolēni pasniedz stundas mazākajiem.
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Lappusi sagatavojusi Inga Purgale
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Šogad, Jaunsudrabiņa 130. 
jubilejas gadā, Garkalnes pa-
matskolā norisinājās vairāki 
rakstniekam veltīti pasākumi. 
Tika organizēts gan zīmējumu 
konkurss, gan Jaunsudrabiņa 
daiļradei veltīta pēcpusdiena, 
kurā tikāmies ar Neretas pagas-

ta muzeja “Riekstiņš” vadītāju un 
Neretas vidusskolas skolēniem, 
kā arī paši deklamējām dzeju un 
lasījām fragmentus no grāmatas 
“Piemini Latviju!”

Mūsu skolas pārstāve Evija Ba-
lode piedalījās Rīgas Latviešu bied-

rības Literatūras komisijas rīkotajā 
kultūrvēsturisku apcerējumu kon-
kursā “Cik tuvs Tev ir Jaunsudra-
biņš?”.

24. augustā Garkalnē, pašā Saules 
ielas galā pie piemiņas akmens, noti-
ka svinīgs pasākums, kurā piedalījās 
novada domes pārstāvji, pamatskolas 

skolēni ar skolotājiem, ciemiņi no 
Neretas un visi, kam tuvs ir Jānis 
Jaunsudrabiņš. Dāmu klubiņa “Pīlā-
dzītis” dalībnieces bija iestudējušas 
Jāņa Jaunsudrabiņa tēlojumu “Siļ-
ķes”, kurā galveno lomu – mazo Jan-
ci – atveidoja Krišjānis. Pasākumā 
uzstājās arī mūsu skolas meitenes: 

Zane, Evija no 7.a un Zane no 4.a 
klases.

Dāmu klubiņa dalībnieču iestu-
dējums izpelnījās skaļus aplausus, jo 
bagātīgās dekorācijas un aktieru dar-
bošanās uzbūra pagājušā gadsimta 
lauku sētu ar visiem darbarīkiem un 
darāmajiem darbiem: te bija vectēvs, 
kas grābeklim taisīja jaunus zarus, 
šerpā saimniece, kas nenogurusi 
izrīkoja visu kuplo saimi, draiskās 
ganu meitenes, kuras pa pusdienas 
pārtraukumu sparīgi kapāja lapas lo-
piem, bižaina sviesta taisītāja, spilgta 
šneideriene, aktīva bodniekmadāma 
un vēl citas kolorītas personas. Tā 
bija īsta kultūras vēstures stunda, un 
Jaunsudrabiņš varētu būt priecīgs 
par šādu atceres pasākumu.

Pēc izrādes visi pasākuma da-
lībnieki iestādīja četrus ozolus, jo 
kādreiz ap rakstnieka māju Garkalnē 
tie auguši kuplā skaitā. Lai nu tiem 
izdodas iesakņoties un pieņemties 
kuplumā!

Visi ciemiņi, kā jau īstā dzim-
šanas dienā pienākas, tika aicināti 
uz kafejnīcu “Niki”, kur ar novada 
domes atbalstu bija klāti galdi.

Daina Grudule

Aktivitātes Jaunsudrabiņa jubilejas gadā

FO
TO

: d
A

In
A

 G
Ru

d
u

Le

Sveicam!

Šogad darbu atkal atsākusi Bērnu 
žūrija. Jau jūlijā uz bibliotēku atvedām 
jaunas, glīti noformētas grāmatas, pa 
septiņām katrai klašu grupai. Vasarā, 
apmeklējot bibliotēku, varēja sākt ar 
tām iepazīties. Šoreiz gandrīz katrai 
klasei iznāk savs grāmatu komplekts 
(izņemot posmu no 5. līdz 7. klasei), 
jo iepriekšējo reizi sevi parādījām kā 
centīgus Bērnu žūrijas dalībniekus, kuri 
iesākto darbu izdara līdz galam – pēc 
grāmatu izlasīšanas aizpilda anketas un 
dod savu vērtējumu. Arī šogad anke-
tas pieejamas pie skolas bibliotekāres 
skolotājas Anitas Strodes.

Ļoti ceram, ka arī 1. klases skolēni 

piepulcēsies mūsu lasītāju pulkam un 
vairāk skolēnu sāks lasīt pamatskolas 
grupā. Tāpat aicinām skolēnu vecākus 
pamudināt savus bērnus uz grāmatu 
lasīšanu, jo grāmatu pasaule taču ir 
tik aizraujoša līdzās datoriem un citām 
mūsdienu aktivitātēm!

Atcerēsimies, ka, piedaloties Bērnu 
žūrijā, var atklāt ne tikai interesantus 
notikumus grāmatās, bet ar Garkalnes 
novada domes atbalstu baudīt arī da-
žādus kultūras pasākumus, piemēram, 
teātri, ekskursijas. Veiksmi visiem! Uz 
tikšanos turpmāk!

Bibliotekāres Olga Pozņaka  
un Anita Strode

Aicināti piedalīties Bērnu žūrijā

Garkalnes pamatskolas skolēni 
katru rudeni brauc kopīgā ekskur-
sijā. Šis gads nebija izņēmums. 

Tā mēs visi 28. septembra rītā, 
sasēdušies trīs autobusos, devā-
mies ceļā.

Saule tīkami sildīja, kad mūsu au-
tobuss ieripoja Vecpiebalgā. Tur mēs 
iepazināmies ar Vecpiebalgas vidus-
skolu, luterāņu baznīcu, Grišku kalnu 
un, protams, slavenajām ūdensrozēm. 
Interesanti, ka gide, kas zināja daudz 
interesantu lietu par savu dzimto pusi, 
bija vidusskolas skolniece. Man intere-
sants šķita nostāsta par Grišku kalnu, 
kuru it kā vienā naktī ar cepurēm sa-
nesuši vietējie iedzīvotāji. Turpat netālu 
dīķī gozējās dažādu krāsu ūdensrozes, 
tā vien aicinot kādu noplūkt.

Izrādījās, Vecpiebalga ir bagāta ar 
dažādiem muzejiem. Mūsu ceļš veda 
uz “Saulrietiem” – Kārļa Skalbes mu-
zeju. No tā atmiņā palikušas intere-
santās bērnu guļamistabas, no kuru 
augstumiem labi saskatāma plašā sai-

mes istaba. Man ļoti patika arī skats, 
kas pavērās no mājas balkona uz plašo 
apkārtni – varēja redzēt gan ezeru, gan 
kalnus un ielejas. Turpat netālu pie mā-
jas ir arī rakstnieka kapavieta, jo tāda 
esot bijusi viņa vēlēšanās – atdusēties 
šajā skaistajā vietā.

No Vecpiebalgas devāmies uz Lī-
gatnes dabas takām apskatīt tur mī-
tošos dzīvniekus. Man ļoti patika lūši 
un lāči.

Pēdējā vieta, kur mēs piestājām, 
bija Rāmkalni – rodeļu trase.

Sandra Siliņa

Rudens ekskursija

Jāpiekrīt, ka cilvēku tirdzniecī-
ba Latvijā kļūst arvien populārāka. 
Nevarētu teikt, ka agrāk šādas darbī-
bas nenotika, vienkārši šobrīd par to 
daudz vairāk runā, mēģina palīdzēt 
un informēt ikvienu, kurš varētu kļūt 
par cilvēku tirdzniecības upuri.

Valsts paredzējusi līdzekļus so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojuma 
nodrošināšanai personām, kuras 
cietušas no cilvēku tirdzniecības. 
Rehabilitācijas kurss ir līdz sešiem 
mēnešiem, tas nodrošina personai 

drošu patvērumu un izmitināšanu, 
konfidencialitātes ievērošanu, no-
kļūšanu pie pakalpojuma sniedzēja, 
psihosociālu palīdzību un individu-
ālās konsultācijas (sociālais darbi-
nieks, psihologs, jurists, ārstniecības 
personāls). Tāpat tiek nodrošināta 
ēdināšana, brīvā laika pavadīšanas 
iespējas. Pastāv iespēja iesaistīties 
izglītības un apmācības programmās, 
kas sekmē reintegrāciju sabiedrībā.

Minētā pakalpojuma saņemša-
nai cilvēktirdzniecības upuris var 

vērsties tieši pie pakalpojuma snie-
dzēja vai arī situācijas precizēšanai 
pašvaldības sociālajā dienestā. Šajā 
gadā pakalpojumu par valsts budže-
ta līdzekļiem var saņemt biedrībā 
“Resursu centrs sievietēm “Marta””, 
Rīgā, Brīvības ielā 183/2-30 (tālrunis 
67378539).

Palīdzēsim sev un apkārtējiem, 
ja noticis cilvēka tirdzniecības ga-
dījums.

Materiālu sagatavojusi  
Sindija Brikmane

Palīdzēsim cilvēktirdzniecības upuriem!

Bērni kopā ar pieaugušajiem stāda ozoliņus pie Jaunsudrabiņam veltītā 
piemiņas akmens.

Dāmu klubiņa “Pīlādzītis” izrāde “Siļķe”, kas tapusi pēc Jaunsudrabiņa 
darba motīviem.

Evija Balode 2007. gada 13. oktobrī saņēma atzinība rakstu un 
veicināšanas prēmiju par piedalīšanos kultūrvēsturisku apcerējumu 
konkursā “cik tuvs tev Jaunsudrabiņš?” pamatskolas grupā. Liels 
paldies skolotājai Dainai Grudulei par palīdzību.
13. oktobrī visās Rīgas Latviešu biedrības nama zālēs un pagalmā 
Rīgas Latviešu biedrība un Neretas pagasta padome aicināja uz 
rakstnieka JāŅA JAUNSUDRABIŅA 130. dzimšanas dienas atcerei 
veltīto kultūras programmu “Gaismu sauca”.

Jautrība rodeļu trasē Rāmkalnos.
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Bērnu sejās smaids, dažiem 
mulsums, un visiem rokās koši 
rudens ziedi. Šogad pirmā sko-
las diena savāda – tas ir 3. sep-
tembris. Lietainais rudens skolē-
niem, skolotājiem un vecākiem 
licis pulcēties skolas sporta zālē. 
Bet tas nemazina pirmklasnieku 
svētku satraukumu un vecāko 
klašu skolēnu atkalredzēšanās 
prieku.

Mācības Berģu pamatskolā sāka 
148 skolēni, no tiem 17 bērni –  
1. klasē (audzinātāja Mārīte Ozo-

la). Izlaiduma – 9. – klasē mācī-
sies 19 audzēkņi. Devītos audzinās 
skolotāja Dace Lapsiņa. Skolotājai 
Dacei vienmēr labi padodas rast 
kopīgu valodu ar pusaudžu vecuma 
skolēniem, atrast viņu vecumam 
atbilstošas audzināšanas metodes. 
Uz piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
grupiņu šajā mācību gadā kopā ar 
skolotāju Līgu Mauriņu apgūt la-
sītprasmi un rakstītprasmi dosies 
20 bērnu. 

Ar katru gadu arvien vairāk 
bērnu uzkavējas skolā, lai mājas 
darbus izpildītu pagarinātās dienas 

grupā. Šogad pagarināto grupu ap-
meklēt pieteikušies vairāk nekā 30 
jaunāko klašu skolēnu. Pagarinātās 
grupas laikā bērniem ir iespēja pa-
ēst launagu skolas ēdamzālē. Skolā 
ir iespēja apmeklēt dažādus intere-
šu izglītības pulciņus, populārākie 
no tiem – zīmēšanas, keramikas un 
sporta pulciņš.

Lielajā skolā skolotāju pulkam 
pievienojās zēnu mājturības skolo-
tājs Jānis Silinieks un matemātikas 
skolotāja 7.a un 7.b klasei Daiga 
Medne. Šis mācību gads ir īpašs arī 
ar to, ka skolas direktors Pēteris Sa-
lenieks Berģu pamatskolā nostrādā-
jis 25 gadus, no tiem 21 gadu bijis 
mācību iestādes direktors.

Vēlēsim veiksmi skolēniem mā-
cībās, skolotājiem un vecākiem – 
pacietību, izturību un savstarpējo 
sapratni kopīgā darbā!

Inga Purgale

Jaunais mācību gads 
Berģu pamatskolā

Pirmā skolas diena Garkalnes 
pamatskolā šogad atšķīrās no ie-
priekšējiem gadiem. Kalendārs jau 
rādīja 3. septembri, kad visi skolas 
bērni ar priecīgu satraukumu sejā 
mēroja ceļu uz skolu, lai atkal re-
dzētos ar klasesbiedriem. Turklāt 
laika apstākļi visu iepriekšējo nedē-
ļas nogali centās pierādīt, ka vasara 
tiešām beigusies un nemitīgajā lietū 
un aukstumā nekas cits neatliks, kā 
vien doties uz skolas pusi. Tāpēc 
Zinību dienas svinīgā līnija no-
tika sporta zālē, nevis laukā. Un 
šogad skolas saimē tika uzņemts 
rekordliels jaunpienācēju skaits – 
zālē svinīgi tika ievesti ne tikai  
19 pirmklasnieki, bet arī 18 skolēni, 
kuri no 3. septembra savas dienas, 
spēlējoties, mācoties, dziedot un 
dejojot kopā ar savu skolotāju Ņinu 
un skolotājas palīdzi Mārīti, aizva-
dīs Garkalnes pamatskolā.

Svinīgo pasākumu vadīja Harijs 
Poters (Toms, 7.a) ar savām palī-
dzēm – Hermioni (Eviju, 7.a) un 
profesori Maksūru (Zani, 7.a). Viņi 
iepazīstināja klātesošos ar šajā skolā 

notiekošo un aicināja skolēnus būt 
gataviem lielām lietām.

Pēc skolas direktora Laimneša 
Bruģa un mācību pārzines Ineses 
Muižnieces uzrunas 70 gadu jubi-
lejā ar Izglītības un zinātnes minis-
trijas atzinības rakstu par ilggadīgu 
darbu tika sveikts skolotājs Jurijs 
Kriščenko un Dzintra Pētersone. 
Novada domes sarūpētās grāmatas 
ar laba vēlējumiem no Elgas Liepi-
ņas saņēma visi skolas pedagogi.

Un tad, palaižot vaļā 9. klases 
audzēkņu rokas, saņemot skolas un 
novada domes dāvaniņas, ceļu uz 
šūpolēm mēroja katrs mazais pirm-
klasnieciņš. Garkalnes pamatskolā 
ir tradīcija iešūpot skolas saimē 
jaunos skolēnus. Tādus – mazliet 
satrauktus, bet priecīgus – viņus 
sagaidīja audzinātāja Gunta un pa-
vadīja uz pirmo stundu. Arī pārējie 
skolēni ar klašu audzinātājiem de-
vās uz pirmo klases stundu.

Lai mums visiem pietiek spēka, 
izturības un pacietības visa mācību 
gada garumā!

Daina Grudule, skolotāja 

Pirmā 
skolas diena 
Garkalnē

Tuvojas apkures sezona. Rudens 
un ziema ir laiks, kad jāsargā sevi, 
tuvinieki un īpašums no ugunsgrē-
ka. Iedzīvotājiem jāzina, kā rīkoties 
ugunsgrēka gadījumā.

19. oktobrī Berģu pamatskolā tika 

rīkota skolēnu un skolas kolektīva 
apmācība ugunsdrošībā. Apmācībai 
pieaicināti firmas “Geflor” darbinie-
ki, kuri rīkoja teorētiskā mācības un 
praktiskās nodarbības.

Šāds pasākums novembra vidū 

paredzēts arī Garkalnes pamatskolā.
Sīkāku informāciju par uguns-

drošību lasiet nākamajā izdevuma 
numurā.

natālija Dimbovska, darba 
aizsardzības speciāliste 

Rūpēsimies par ugunsdrošību!

Pirmklasnieki pirmajā skolas dienā ar baltiem baloniem, aiz viņiem –  
9. klases audzēkņi.
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Piecgadnieki un sešgadnieki ar 
skolotāju Līgu vidū.

Garkalnes pamatskolas direktors Laimnesis Bruģis mīļi sveic skolēnus un 
pedagogus.
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Augusta sēdē lemts Būvniecības publiskā apspriešana
aNolemts apmaksāt pusdienas Garkal-
nes novadā deklarētajiem 1. – 4. klašu 
skolēniem 2007./2008. mācību gada pir-
majā pusgadā līdz 1,00 Ls/dienā.
aNobalsots izmaksāt pabalstu Ls 25 ap-
mērā vecākiem, kuru bērni 2007./2008. 
mācību gadā sāk mācības 1. klasē.
aNodrošināšanai ar vietu pirmsskolas 
izglītības iestādē “Skudriņas” nolemts 
uzņemt šādus bērnus: Paulu Fūrmani, 
Mārtiņu Eiženu Vēveri, Daniilu Poidu, 
Viktoriju Smirnovu, Amandu Sniedzi, 
Maratu Juldaševu un Patrīciju Jauju.
aDeputāti nolēma ar 2007. gada 31. 
augustu dibināt jaunu struktūrvienību 
“Garkalnes novada Dienas centrs”.
aApstiprināti Dienas centra sniegto 
pakalpojumu izcenojumi.
aApstiprināti reklāmas un sludināju-
mu izvietošanas maksas pakalpojumi 
izdevumā “Garkalnes Novada Vēstis” 
un Garkalnes novada mājas lapā.
aNolemts ņemt no Valsts kases aizde-
vumu Ls 400 000 apmērā uz pieciem 
gadiem par Valsts kases noteiktajiem 
procentiem divu sociālo māju būv-
niecībai, šo aizņēmumu garantējot ar 
Garkalnes novada budžetu.
aAtļauts Marikai Grantei veikt indi-
viduālo darbu gleznu izgatavošanu no 
1.08.2007. līdz 31.12.2007. Norēķini 

jāveic ar reģistrācijas kvītīm.
aNolemts atteikties no pirmpirkuma 
tiesībām uz šādiem nekustamajiem 
īpašumiem: Rīgas–Siguldas šoseja 3d, 
Rīgas–Siguldas šoseja 3, Saules iela 23a, 
Annas iela 4, Betānijas iela 3, Vecdum-
brāju iela 9, Miglas iela 20, Miglas ie- 
la 44 un Brūkleņu iela 24.
aNoteikts Garkalnes novada teritorijas 
plānojuma 2004. – 2016. gadam redakci-
ju par galīgo redakciju. Garkalnes novada 
teritorijas plānojuma 2004. – 2016. ga- 
dam galīgā redakcija nosūtīta Reģionālās 
attīstības un pašvaldību lietu ministrijai 
atzinuma saņemšanai.
aNolemts palielināt pašvaldības SIA 
“Garkalnes Komunālserviss” pamatka-
pitālu par Ls 11 200 ar mantas ieguldī-
jumu, ieguldot pasažieru autobusu “VW 
LT 35” un vieglo pasažieru automašīnu 
“KIA SEPHIA”.
aPiešķirts finansiālais atbalsts Gar-
kalnes novada iedzīvotājam Sandrim 
Kļaviņam un Arvīdam Kļaviņam, lai 
piedalītos Latvijas Republikas čempio-
nātā motokrosā “Enduro  un Enduro 
kross”.
Ar plašāku sēdes materiālu izklāstu ie-
spējams iepazīties domes kancelejā.

Pēc sēdes protokolu materiāliem 
sagatavojusi Sindija Brikmane

aAtļauts izstrādāt detālplānojumu 
nekustamā īpašuma “Lejasramaņi” ap-
grūtinājumu un izmantošanas iespēju 
precizēšanai.
aMainīts detālplānojuma “Jaunvilciņi” 
otrās zemes vienības nosaukums uz de-
tālplānojumu “Rendas”. Apstiprināts dar-
ba uzdevums detālplānojuma “Rendas” 
izstrādāšanai un atļauts uzsākt detālplā-
nojuma “Rendas” sabiedriskās apsprie-
šanas pirmā posma organizēšanu.
aAtteikts sākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamajiem īpašumiem Saules ielā 2 
un Saules ielā 2a ar mērķi jaunu savrup-
māju apbūves gabalu izveidei.
aApstiprināti Garkalnes novada sais-
tošie noteikumi Nr. 10 “Bibliotēku lie-
tošanas noteikumi”.
aApstiprināti maksas pakalpojumi 
Garkalnes novada bibliotēkās.
aSaistošajos noteikumos Nr. 1/06 “Gar-
kalnes pagasta teritorijas un tajā esošo 
nekustamo īpašumu uzturēšanas notei-
kumi” nolemts noteikumu tekstā aizstāt 
vārdus “Garkalnes pagasta padome” ar 
vārdiem “Garkalnes novada dome”, kā 
arī saistošo noteikumu punktu 4.3. iz-
teikt šādā redakcijā: “Par saistošajos no-
teikumos minēto prasību neievērošanu 
uzliek naudas sodu līdz Ls 250”.
aIzslēgti no uzskaites reģistra nodro-
šināšanai ar vietu pirmsskolas izglītības 
iestādē “Skudriņas” sakarā ar dzīves-
vietas maiņu uz citu pašvaldību četri 
bērni.
aUzņemti uzskaitē nodrošināšanai 
ar vietu pirmsskolas izglītības iestādē 
“Skudriņas” šādi bērni: Vadims Gon-
čukovs, Amanda Esīte, Andželīna Sak-
nīte, Patriks Tarvīds, Dāvids Kozlovs-
kis, Elizabete Kalniņa, Ivans Aļošins, 
Laura Annu Matjuhina, Krišs Mikitāns, 
Sandris Zandts, Marks Pavlovs, Jasmīna 
Saule, Artis Seļezņovs, Markuss Vincents 
Ivanovs un Gusts Ābele.
aNolemts ar 1.10.2007. pirmsskolas 
izglītības iestādē “Skudriņas” uzņemt 
šādus bērnus: Undīni Strautu, Tanislavu 

Ivanovu, Mārtiņu Eiženu Vēveri, Dāvidu 
Kozlovski, Sandri Zandtu, Jasmīni Sauli, 
Valteru Evardsonu un Gustu Ābeli, bet 
no 1.11.2007.: Oskaru Rozenštrauhu, 
Justu Jāni Ziedoni, Sofiju Obeščenko 
un Madaru Margaritu Dāvi.
aVienā gadījumā atteikts uzņemt 
uzskaitē nodrošināšanai ar dzīvojamo 
platību. Trīs gadījumos iedzīvotāji uz-
ņemti minētajā uzskaitē. Viena persona 
uzņemta uzskaitē ar sociālā dzīvokļa 
nodrošināšanu.
aAnulēta viena ziņa par dzīvesvietas 
deklarēšanu.
aNolemts piešķirt papildu finansējumu 
jauna informātikas kabineta izveidošanai 
Berģu pamatskolā.
aNolemts izsludināt cenu aptauju 
par novērošanas sistēmas uzstādīšanu 
Upesciemā.
aAtļauts SIA ”Arnolds & Co” ierīkot 
veikalu makšķerniekiem un tirgoties 
ar makšķernieku piederumiem Garkal-
nes novada Baltezera ”Āros” nomātās 
telpās.
aAtļauts Sandrai Purmalei veikt indi-
viduālo darbu interešu izglītības prog-
rammā ”Ritmika un deja” no 1.10.2007. 
līdz 30.08.2012.
aDiviem LR nepilsoņiem atļauts iegā-
dāties īpašumā zemes platību Garkalnes 
novadā.
aNoteiktas ēdināšanas izdevumu iz-
maksas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Skudriņas”: Ls 1 dienā no 2007. gada 
1. oktobra.
aNolemts segt ēdināšanas izdevumus 
pirmsskolas izglītības grupās no 2007. 
gada 3. septembra līdz 29. decembrim 
Garkalnes novadā deklarētiem bērniem: 
0,60 Ls/dienā Berģu pamatskolā, 0,30 
Ls/dienā Garkalnes pamatskolā.
aNolemts neizmantot pirmpirkuma 
tiesības uz šādiem nekustamajiem īpa-
šumiem: Graudiņu ielā 20 un Graudiņu 
ielā 18.

Pēc sēdes protokolu materiāliem 
sagatavojusi Sindija Brikmane

Septembra sēdē lemts

Saskaņā ar Būvniecības liku-
ma 11. un 12. punktu un pārejas 
noteikumu 11. punktu organizē-
ta publiskā apspriešana šādiem 
objektiem: 

BERģOS
Rindu māju būvniecība Klāvkatliņu 
ielā 27.
Dzīvokļa kā palīgizmantošanas būv-
niecība Rubeņu ielā 1.
Auto apkalpes centra rekonstrukcija 
Rīgas–Siguldas šosejā 3.
Dvīņu mājas būvniecība Mazajā Lapu 
ielā 1a.
Dzīvojamās mājas būvniecība Caunu 
ielā 9.
Salonveikala un biroju būvniecība ne-
kustamajā īpašumā “Birutas”.
Grāvja posma aizvietošana ar cauruļ-
vadu Bitēnu ielā 11.

BUKULTOS
Dārza mājas būvniecība Saulrietu 
ielā 1.
Vasarnīcas rekonstrukcija Muižas ie-
lā 25a.
Dzīvojamās mājas būvniecība Nogāzes 
ielā 2.
Teritorijas labiekārtošana nekustama-
jā īpašumā “Enkuri” un Saulstaru ie- 
lā 2a.

mAKSTENIEKOS
Vasarnīcas būvniecība Aveņu ie- 
lā 2a.

BALTEzERā
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 1.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 1a.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 2.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 2a.

Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 3.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 4.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 5.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 6.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 7.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 8.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 10.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vec-
kauču ielā 12.
Dzīvokļa kā palīgizmantošanas būv-
niecība Pļavas ielā 9a.

SUNĪŠOS
Dzīvojamās mājas būvniecība nekus-
tamajā īpašumā “Lines”.
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Gai-
galu ielā 26.
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Gai-
galu ielā 26/4.
Dvīņu mājas būvniecība Ezerkrasta 
ielā 1a.

SKUķĪŠOS
Dārza mājas rekonstrukcija 1. šķērs-
līnijā 4.
Dzīvojamās mājas būvniecība 1. šķērs-
līnijā 8.

LANGUSTIŅOS
Noliktavas rekonstrukcija par dzīvo-
jamo māju Velēnu ielā 8.
Dzīvojamās mājas būvniecība Elen-
burgas ielā 4c.

UPEScIEmā
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija 
Strautu ielā 2.
Dvīņu mājas būvniecība “Reķu sa-
lā 1”.

GARKALNē
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija 
Sporta ielā 13.
Dzīvojamās mājas būvniecība Kalnu 
ielā 2a.
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Vi-
dzemes šosejā 16a.
Pievadceļa izbūve un labiekārtošanas 
darbi Lielajā Zaļajā ielā 17.
Garāžas, saimniecības ēkas un šķūņa 
būvniecība Vidzemes šosejā 6c.
Dzīvojamās mājas būvniecība Priežu 
ielā 7/2.
Dzīvojamās divģimeņu mājas būvnie-
cība Betānijas ielā 7.
Dzīvojamās divģimeņu mājas būvnie-
cība Betānijas ielā 5.
Dzīvojamās divģimeņu mājas būvnie-
cība Betānijas ielā 1.

SUžOS
Dzīvojamās mājas būvniecība Kaprāļa 
ielā 5.
Dārza mājas būvniecība Ceļmalas 
ielā 10.
Dārza mājas būvniecība Draugu ie-
lā 19.
Saimniecības ēkas un pirts būvniecība 
Kapteiņa ielā 1.
w Informatīvie materiāli par būvnie-
cības ieceri būs izvietoti stendā, kas 
atradīsies Garkalnes novada domes 
telpās, 3. stāvā, Brīvības gatvē 455, 
Rīgā, LV-1024, un attiecīgās būvnie-
cībai paredzētās vietās no šā gada  
29. oktobra līdz 29. novembrim. 
Tālrunis uzziņām 67800936.
w Atsauksmes par būvniecības ieceri 
var iesniegt Garkalnes novada domē 
līdz 26. novembrim.
w Būvniecības publiskā apspriešana 
notiks 27. novembrī plkst. 17.00 Gar-
kalnes novada domes telpās, Brīvības 
gatvē 455, Rīgā.

Tālivaldis Štamers, arhitekts 

Pašvaldības SIA “ādažu Glāb-
šanas dienests” darbības rezul-
tāti, veicot sabiedriskās kārtības 
uzraudzību, no 15. augusta līdz 
15. oktobrim:

 Veikti 96 izbraukumi sabiedris-
kās kārtības uzraudzībai.
 Valsts policijā nogādātas 19 per-
sonas.
 Divos gadījumos izsaukta neat-
liekamā medicīniskā palīdzība.
 Kopā ar Valsts policiju aizturēta 
viena meklēšanā esoša persona.
 Divi jaunieši nogādāti pie Gar-
kalnes pamatskolas direktora par 
inventāra bojāšanu – apzīmējot 
šūpoles.
 Kopā ar Valsts policiju divas 
personas nogādātas Narkoloģijas 
centrā pārbaudei par iespējams 
narkotisko vielu lietošanu.
 Garkalnes policijas iecirknī pa-
skaidrojumu sniegšanai un pārrunu 
veikšanai uzaicinātas ierasties 36 

personas.
 Četras personas nogādātas dzī-
vesvietā.
 Stipra vēja dēļ likvidēti divi kri-
tuši koki.
 Kopā ar Upesciema pamatskolas 
darbiniekiem veikti divi reidi sa-
biedriskās kārtības nodrošināšanai 
Upesciemā.
 Veikti četri pastiprināti reidi 
Upesciemā sabiedriskās kārtības 
uzraudzībai, īpaši pievēršot uzma-
nību jauniešu darbībai. 
 Regulāri tiek reaģēts uz iedzī-
votāju zvaniem un sūdzībām, tiek 
veikta patrulēšana Garkalnes no-
vada teritorijā.

Pēc Garkalnes novada domes 
saistošajiem noteikumiem sa-
stādīti un Garkalnes novada do-
mes Administratīvajai komisijai 
lēmuma pieņemšanai nosūtīti 
44 administratīvā pārkāpuma 
protokoli:

 Divi protokoli par būvgružu no-
vietošanu tiem neparedzētā vietā.
 26 protokoli par īpašumā esošās 
teritorijas nesakopšanu.
 Divi protokoli par suņa atraša-
nos sabiedriskā vietā bez pavadas.
 Trīs protokoli par nepilngadīgo 
smēķēšanu sabiedriskā vietā.
 Astoņi protokoli par nepiedie-
nīgu uzvedību.
 Viens protokols par netiklības 
un žūpības perēkļa uzturēšanu.
 Viens protokols par neizvietotu 
ēkas numura zīmi.
 Viens protokols par transporta 
līdzekļa vraka turēšanu sabiedriskā 
vietā.

Informācija par sabiedriskās 
kārtības pārkāpumiem un citiem 
likumpārkāpumiem visu diennakti 
tiek pieņemta centralizētajā vadības 
pultī pa tālruni 67997777.

renārs Avetisjans,  
PSIA “ādažu Glābšanas  

dienests” valdes loceklis 

Ādažu glābšanas 
dienests informē
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Mt. 19: 1b -8
Kad Dievs radīja cilvēku, Viņš ra-

dīja vīrieti un sievieti. Jūs zināt stāstu, 
kā no Ādama ribas izveidoja Ievu, kas 
kļuva par Ādama sievu. Tā tika radīta 
pirmā cilvēku ģimene. Cilvēka vieno-
tība izpaužas ģimenē. Cilvēks ir vīrs 
un sieva abi kopā. Šo vienotību nav 
iespējums gūt bez uzticības, jo tieši 
šī īpašība uz zemes atspoguļo debesu 
attiecības. Dievā un debesu valstībā 
valda pilnīga savstarpēja uzticēšanās 
un uzticība. Cilvēks veido attiecības 
ar Dievu, uzticoties Viņam, un tāpat 
veido uzticībā savas attiecības uz zemes 
laulībā. Tāpēc svētīt laulību Dievā nozī-
mē veidot savas attiecības debesīs. Tās 
ir attiecības gan ar Dievu, gan cilvēku, 
kam uzticies.

Radīšanas iesākumā, kā Svētos 
Rakstos to lasām, cilvēkiem nebija 
iemesla šķirties. Viņi bija citādi. Cil-
vēcei attīstoties, arī cilvēki mainījās. 
Grēks sekmē šķelšanos sabiedrībā un 

šķiršanos ģimenēs, jo pietrūkst Dieva 
svētības vienojošā spēka. Tāpēc Mo-
zus atļāva šķirties. Mozus laikā ģime-
nē nebija vienlīdzības starp vīru un 
sievu. Vīri bija noteicēji, un Mozus 
likumus rakstīja viņiem. Ja kaut kas 
nepatika, sievu varēja sūtīt prom. Jēzus 
saka: “Jūsu cietsirdības dēļ viņš atļāvis 
jums šķirties... (Mt. 19:8)” Tagad, val-
dot vienlīdzībai starp vīrieti un sievieti, 
laulību šķiršanas ir vēl biežākas. Varbūt 
tāpēc, ka sievietes cenšas līdzināties 
vīriešiem un vīrieši aizmirst savu lomu 
ģimenes dzīvē. Kad vienojošais Dieva 
Gars nemājo ģimenē, laulātie rīkojas 
pēc savas gribas un nonāk konfliktā 
viens ar otru. Ja viens no laulātajiem 
ir aizgājis neceļos, tad šādos gadījumos 
Kristus ļauj šķirties, bet Viņam nav par 
to prieks. Kristieši dzīvo vienoti Svētajā 
Garā gan kā draudze, gan arī ģime-
ne – viena miesa Kristū. Kristus Gars 
vieno vīru un sievu. Atsvešināšanās 
nozīmē vienotā Gara zaudēšanu.

Kad Jēzus saka: “Un tie divi būs 
viena miesa”, vispirms jāsaprot garīgā 
vienotība, tāpat kā Kristus draudze ir 
vienota Kristus miesa. Tā ir domāta 
garīgā miesa, kas dzīvos Dieva valstībā. 
Svētība izpaužas dvēseļu savienošanā 
ar Svēto Garu. Tāpēc svētīta laulība 
ir savienota debesīs. No pašiem cil-
vēkiem gan atkarīgs, vai viņi glabās 
savas attiecības svētas un šķīstas. Mī-
lestība un uzticība palīdz sargāties no 
pasaules kārdinājumiem, bet cilvēka 
daba ir vāja. Ja savas attiecības nesargā 
un nekopj, tās novīst kā puķes laukā 
un tajās iezogas vienaldzība. Tai seko 
Dieva likumu pārkāpšana. Rezultātā 
grēks noved pie šķiršanās.

Lai nezaudētu Dieva dāvāto vie-
notību, jākopj gan laulāto attiecības 
savā starpā, gan arī attiecības ar Dievu, 
lūdzot un lasot Dieva Vārdu. Visu laiku 
jāatjauno sevī Svētais Gars, ko saņe-
mam dievkalpojumos. Cilvēka dabā 
ir būt egoistiskam, tāpēc dažiem ir 

grūti saprast un izdzīvot vienotību un 
vienlīdzību ģimenē kā vienotai koman-
dai – vienai miesai. Savu grēku dēļ to 
nespējam un citu grēku dēļ negribam. 
Tāds ir pašreizējais cilvēces stāvoklis ar 
dažiem izņēmumiem. Jēzus runā par 
to, kā būtu jādzīvo svētiem cilvēkiem. 
Tātad tas ir augstākais mērķis, uz ko 
jātiecas vīrietim un sievietei laulībā – 
uz vienotību Svētajā Garā.

Tie, kas neapdomīgi laulājušies ti-
kai jūtu dedzībā, nepazīstot otru pusi, 
tās domas un uzskatus, bieži rūgti vi-
ļas. Tad ātri apnīk otra vājības, un ir 
nopietni jādomā par laulību jēgu, par 
mīlestības vienojošo spēku. Mīlestība 
ir kopjama un atjaunojama, kad tā sāk 
zust. Kopā ar Dievu viss ir iespējams, 
ja vien ir vēlēšanās. Lai klausītu Kris-
tum, nedrīkst šķirties katra sīkuma dēļ. 
Neiecietīgi raksturi grūti var pastāvēt 
līdzās, taču ir jāprot izvērtēt, kad sav-
starpējās nesaskaņas ir nopietnu un 
kad niecīgu iemeslu dēļ. Dieva likumu 
zināšana palīdz izprast, kas ir svarīgi 
un ko varētu arī pieciest. Bet tas ie-
spējams tikai Svētā Gara gaismā, kad 
tā apgaismo mūsu apziņu.

Liela svētība ģimenē ir bērna pie-
dzimšana. Bērns var stiprināt laulību, 
vienojot laulātos kopīgās rūpēs un 
priekos. Taču, ja ģimene veidota bez 
mīlestības un uzticības, no vecāku 
attiecībām būs jācieš arī nevainīgam 
bērnam. Tāpēc jo svarīgi ir kopt at-
tiecības savā starpā un ar Dievu, ap-
zināties katra sava soļa nozīmību un 
ietekmi uz cilvēkiem, kas ir mums 
apkārt. Nodarot pāri savai ģimenei, 
mēs nodarām pāri sev pašam, jo mēs 
esam viena miesa.

Laulības laime ir mūsu attiecībās ar 
Dievu. Svētā Gara spēks vada kristiešus 
visās dzīves jomās. Gars palīdz un pa-
māca, kā jārīkojas sarežģītās situācijās. 
Tikai Dieva Gars dod gudrību pareizi 
izlemt un pieņemt pareizus lēmumus. 
Tāpēc jo svarīgi ikvienam no mums 
veidot un uzturēt attiecības ar Dievu 
un mācīt to darīt arī mūsu bērniem, 
lai viņu slēgtās laulības būtu svētītas 
debesīs. Kļūdas var labot un laimi 
var atrast, ja paļaujamies uz Dievu. 
Āmen.

Videmars rumpēters, Berģu  
ev. lut. draudzes mācītājs 

Sākumā tas tā nebija

Bērni ir mūsu nākotne. Ja vēlies, 
lai sabiedrība kļūtu labāka, māci bēr-
niem būt labākiem, un nākotnes sa-
biedrība, iespējams, tāda arī būs. Es 
vairs neatceros, kurš man šos vārdus 
reiz ir teicis, bet tas šoreiz nav tik sva-
rīgi, kā tas, ka šajos vārdos ir vērts 
ieklausīties. Par bērnu audzināšanu 
domā katrs vecāks ik brīdi, bet vai par 
to aizdomājas sabiedrība kopumā kaut 
vienu dienu.

Šogad Pļaujas svētki sakrita ar Sko-
lotāju dienu. Taču tas nebija patiesais 
iemesls, kāpēc Berģu draudze šogad 
Pļaujas svētkos īpašu uzsvaru lika uz 
bērniem, jauniešiem un Svētdienas 
skolu. Pļaujas svētkos ierasts pateik-
ties Dievam par ienākušos ražu, par 
sniegtajām dāvanām. Lielākā dāvana, 
ko cilvēks var dzīvē saņemt, ir bērns. 
Iespējams, ne visi vēlēsies tam piekrist, 
bet tā ir mana pārliecība. Bērns ir lie-
lākā dāvana un lielākā atbildība, ko 
cilvēks var saņemt.

Tā nu sanāca, ka 7. oktobrī tika 
svinēti ne tikai Pļaujas svētki, Sko-
lotāju diena, bet Berģu draudzē arī 
Svētdienas skolas sezonas atklāšana. 
Var jau būt, ka Svētdienas skolai nav 
noteicošā loma bērna audzināšanā, bet 
tā ir iespēja pavērt bērna redzeslauku 
vēl neapjaustos plašumos un palīdzēt 
viņam izprast labā un ļaunā spēka sa-

mērus šajā pasaulē. Ir vecāki, kas uz-
skata, ka nedrīkst bērnam iedzīt galvā 
vienu variantu par pasaules kārtību, 
ka jādod bērnam iespēja iepazīt visus 
variantus un tad izvēlēties sev sirdij 
tīkamāko. Tomēr es nepievienojos šā-
dam viedoklim, jo uzskatu, ka bērnam 
jādod pamats zem kājām, lai viņš spē-
tu nostāvēt visās vētrās un negaisos, 
ko rada dzīves iepazīšana. Un, ticiet 
man, ticības pamats nemaz nav tas 
sliktākais, ja ne pats labākais...

Tāpēc es priecājos, ka Berģu drau-
dzē darbojas Svētdienas skola, uz kuru 
iespējams vest bērnus no četru līdz pat 
14 gadu vecumam, kurā bērniem tiek 
stāstīts par Dievu, mācīts lasīt Bībeli, 
saprast tajā rakstīto, tiek zīmēts un 
dziedāts, un vienkārši kopā būts Dieva 
mīlestībā. Un tas nemaz nav maz...

Bieži vien vecāki ar bērniem neiet 
uz dievkalpojumiem, jo bērns jau ne-
var mierīgi nosēdēt šo laiku baznīcā, 
klausoties dziedājumos un vārdos, 
kurus tā arī īsti nesaprot. Tāpēc ir 
tik jauki, ja ir iespēja uz dievkalpo-
juma laiku aizvest bērnu uz Svētdie-
nas skolu, kamēr pats vari būt kopā 
ar draudzi dievkalpojumā, dialogā ar 
Dievu. Un tieši šādu iespēju izmantot 
piedāvā Berģu draudze – ieved bēr-
nu pirms dievkalpojuma Brīvdabas 
muzeja administrācijas ēkā, kur viņu 

gaidīs Svētdienas skolas skolotājs no 
plkst. 9.50, aizej uz dievkalpojumu, 
kas sākas plkst. 10.00 Usmas baznīcā 
Brīvdabas muzejā, un pēc dievkalpo-
juma kopā ar bērnu dodies mājās un 
izbaudi burvīgu svētdienu!

Ja vēlies saņemt sīkāku informāciju 
par Berģu evaņģēliski luteriskās drau-
dzes Svētdienas skolu, zvani skolotājai 
Unigundei pa tālruni 28330715.

Inese neļķe, Berģu ev. lut. 
draudzes locekle 

Bērni uz Svētdienas skolu, vecāki – uz dievkalpojumu
Dievkalpojumi Berģu draudzē Brīvdabas muzejā notiek katru 
svētdienu plkst. 10.00. Dievkalpojumos kalpo mācītājs Videmars 
Rumpēters.
Draudzi bieži apmeklē dažādi viesi: mācītāji, dzejnieki, interesanti 
cilvēki, kuriem tiek dots vārds dievkalpojuma laikā.
Informāciju par aktivitātēm draudzē varat uzzināt svētdie-
nas dievkalpojumu laikā vai ieskatoties draudzes mājas lapā  
www.bergudraudze.times.lv.
Draudzē notiek iesvētes mācības, kristības, iesvētības, laulības, 
var pieteikt aizlūgumus, piedalīties draudzes rīkotajos pasākumos. 
Draudze ir atvērta un gaida ikvienu apkārtnes iedzīvotāju.

Pirmdien, 5. novembrī, plkst. 18.00 Garkalnes novada dome 
organizē populārzinātnisku lekciju “Elektromagnētiskā  
starojuma ietekme uz mūsu veselību”.

Lekcijas laikā  varēs iegūt atbildes uz šādiem jautājumiem:
- Kas ir elektromagnētiskais lauks?

- cik liels šis lauks ir:
s sadzīves tehnikai,
s wirless internetam,
s mobilajam tālrunim,

s mobilā tālruņa sakaru tornim u.c.
- Kā šis starojums ietekmē cilvēku, vidi, dzīvniekus?
- Patiesības un mīti par elektromagnētisko starojumu.

Lektors: zinātņu doktors bioloģijā Viktors Veliks.

BERģU DRAUDzES zIņAS

Aizpildīto anketu vai minē-
to informāciju brīvā formātā sū-
tiet, uz aploksnes norādot “Gada 
sportists 2007”, Garkalnes no-

vada domei, Brīvības gatvē 455, 
Rīgā, LV-1024, vai uz e-pastu:  
sindija@garkalne. lv.

Katrs Garkalnes novada iedzī-

votājs konkrētā nominācijā var 
izvirzīt tikai vienu kandidātu!

Kandidātus iespējams izvirzīt 
līdz 30. novembrim. 

“Gada sportists 2007”

“Gada sportists
2007”

“Gada sportiste
2007”

“Gada komanda
2007”

“Gada treneris
2007”

Kandidāta vārds un 
uzvārds

Pārstāvētais sporta 
veids

Kandidāta tālrunis vai 
adrese  

Kāpēc izvirzāt tieši šo 
kandidātu, kādas ir 
viņa stiprās puses un 
panākumi?

Jūsu vārds, uzvārds

Adrese

Kontakttālrunis,  
 e-pasts

Aizsākot jaunu tradīciju, Garkal-
nes novada dome izsludina kandidā-
tu izvirzīšanu un šādiem tituliem: 

“Gada sportists 2007”, “Gada spor-
tiste 2007”, “Gada komanda 2007” 
un “Gada treneris 2007”.

Apbalvošanas ceremonija pare-
dzēta laikā, kad būs uzsnidzis snie-
dziņš. Sekojiet līdzi informācijai!

ANKETA

GNV

GNV
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30. septembrī Upesciemā risi-
nājās Garkalnes novada sacensības 
minifutbolā. Laiks bija izdevies pa-
sakains, līdzjutēji un dalībnieki varēja 
izbaudīt atvasaras dāvāto saulaino 
un silto laiku. Tradicionāli pirms 
minifutbola turnīra notika futbola 
spēle starp novada skolām. Šoreiz, 
spēli sākot, pārliecinoši dominēja 
Garkalnes skolas komanda, par to 
liecināja trīs bezatbildes vārti, bet 
spēles beigās Berģu skolas komanda 
panāca lūzumu spēlē un izlīdzināja 
rezultātu – 3:3. Šogad pirmo reizi ko-
mandas varēja svinēt draudzīgu ne-
izšķirtu! Skolēnu komandas saņēma 
lielus kliņģerus un sulu, ko pasniedza 
futbola kluba “Upesciems” prezidents 
Alvis Zīriņš. Spēles labākie no katras 
komandas saņēma arī vērtīgu bal-
vu – telti. Garkalnes skolas komandā 
vārtus guva Aivars Kaktavičs (2 vārti) 
un Raimonds Karavaičiks (1 vārti). 
Berģu skolas komandas rezultatīvā-
kie: Rinalds Rautenšilds (2 vārti) un 
Toms Karlsons (1 vārti). Spēli tiesāja 
Jānis Blumbergs.

Garkalnes novada kausa izcīņai 
šogad pieteicās sešas komandas. Tās 
tika sadalītas divās apakšgrupās pēc 
izlozes. Pusfinālam kvalificējās di-
vas komandas no katras apakšgru-
pas: “Fabrika”, “Naša Bumba”, “Čaka 
Norisa Team”, “Eiropa”. Pēc pusfināla 
spēlēm par 3. vietu cīnījās komanda 
“Fabrika” un “Eiropa”. Spēles laiks 
beidzās, un rezultāts bija 0:0. Līdz 
ar to bija nepieciešami soda sitieni, 
lai noskaidrotu bronzas godalgu ie-
guvējus. Veiksmīgāki bija “Fabrikas” 
spēlētāji, kas pēc soda sitienu sēri-
jas ar rezultātu 2:1 izcīnīja 3. vietu 
– “Eiropai” bija jāpiekāpjas. Fināls 
noritēja līdzīgi – spēle beidzās 0:0, 
un bija nepieciešamas divas sērijas ar 
soda sitieniem, lai noteiktu uzvarē-
tāju. Ar rezultātu 5:4 uzvaru svinēja 
komanda “Naša bumba”. Turnīrā 2. 
vietu izcīnīja komanda “Čaka Norisa 
Team”. Spēles tiesāja Jānis Blumbergs 
un Ginta Pēce. Sacensību galvenais 
tiesnesis – FK “Upesciems” prezi-
dents Alvis Zīriņš.

Oskars Šestakovskis

Goda pjedestālu iekaro 
ar soda sitieniem

Komandas pēc mačiem.
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25. augustā noslēdzās Garkalnes 
novada sacensību cikls pludmales vo-
lejbolā. Atgādināšu, ka šogad pludma-
les volejbolā bija trīs kārtas – sezonas 
atklāšana jūnijā, otrā kārta jūlijā un 
sezonas noslēgums augustā. Koman-
dām bija iespēja pacīnīties par galve-
no balvu kopvērtējumā – summējot 
rezultātus par visām kārtām. Vairā-
kas komandas nevarēja pretendēt uz 
labu rezultātu kopvērtējumā, jo kādā 
no sacensību kārtām bija mainījušas 
komandas sastāvu vai arī nepiedalījās 
pēdējā kārtā.

Sezonas noslēguma kārtā sa-
censībām reģistrējās 18 komandas. 
Priekšsacīkstes tika izspēlētas četrās 
apakšgrupās. Finālspēlēm kvalificējās 
komandas, kas ieguva 1. – 2. vietu 
savā apakšgrupā. 3. – 4. vietu ieguvē-
jas apakšgrupā veidoja otro grupu un 
spēlēja par 9. – 16. vietu. Spēles ilga 
līdz vienam uzvarētam setam, līdz 21 
punktam. Finālspēle notika līdz divu 
setu uzvarai.

1. vietu ieguva komanda “Zatlers/

Endziņš”, kuras sastāvā bija Aleksejs 
Prigožins un Andrejs Baburovs, 2. vie-
ta komandai ar nosaukumu “Koman-
da” – Andrejs Odinokovs un Jevgenijs 
Kolupajevs, 3. vietā ierindojās komanda 
“Vislabibus”, kurā spēlēja Sergejs Sem-
jonovs un Maksims Paršins. 

Triju kārtu kopvērtējumā:
1. vieta komandai “Vislabibus” (Sergejs 
Semjonovs un Maksims Paršins).
2. vieta komandai “Zatlers/Endziņš” 
(Aleksejs Prigožins un Andrejs Babu-
rovs).
3. vieta komandai “Fabrika SV” (Mak-
sims Kartaševs un Edgars Apanase-
vičs).
4. vieta komandai “Volejbolistočki” 
(Joanna Gramonta un Anastasija Še-
remetjeva).
5. vieta komandai “Biezie” (Artis Bie-
zais un Raivis Biezais).
6. vieta komandai “Komanda” (Andrejs 
Odinokovs un Jevgenijs Kolupajevs).

Spēles veiksmīgi tiesāja Daina 
Krepša un Juris Kahanovičs.

Oskars Šestakovskis

Pludmales volejbols – 
sezonas noslēgums 

Pēdējos gados Garkalnes no-
vada darbinieki spītīgi mēģina 
pierādīt savu fizisko varēšanu Rī-
gas rajona pašvaldību darbinie-
ku sporta spēlēs. Šogad augustā  
11. vasaras spēles notika tepat 
kaimiņos – ādažu novadā. Kopvēr-
tējumā – 11. vieta, tieši pa vidu!

Šajās sacensībās varam lepoties ar 
divām medaļām – zelta un bronzas. 
Zelta medaļu mūsu komandai sa-
rūpēja Berģu pamatskolas direktors 
un deputāts Pēteris Salenieks, kurš 
uzvarēja minigolfa sacensībās. Kaut 
arī minigolfs ir individuāla disciplīna, 
tomēr par saņemto kausu un diplo-
mu priecājās visa komanda. Bravo! 
Pēdējā laikā šī ir mūsu vienīgā zelta 
medaļa. Trešo godalgu un bronzas 
medaļu izcīnīja sporta darba organiza-
tors Oskars Šestakovskis, kurš gumijas 
stiepšanas disciplīnā izcēlās ar spēcīgu 
augumu. Gumijas stiepšanas disciplīna 
tika organizēta šādi: ap brangu bērzu 
tika aptīts viens gumijotas virves gals, 
bet otrs – ap sportista vidukli. Tad 
gumija jāvelk tik tālu, cik spēj. Mūsu 
Oskars ir ļoti brašs, gumiju izstiepa 
11,85 metrus un izcīnīja 3. vietu. 
Pārējās disciplīnās mums veicās ar 
mainīgām sekmēm. Tāllēkšanā, kur 
smilšu kastē bija jālec uz visām četrām 
debess pusēm, ieguvām 8. vietu. Skai-
tot kopā, Oskars Šestakovskis aizlēca 
6,90 metrus, Sindija Brikmane – 5,26 
metrus, Jānis Pauliņš – 5,10 met- 
rus, bet Zinta Šestakovska – 4,60 met-
rus. Grāmatvežu rodeo mūs pārstāvēja 
ekonomists Ritvars Grīviņš, kurš kus-
tīgā buļļa mugurā noturējās 5,09 se-
kundes, iegūstot 15. vietu. Tādu pašu 
rezultātu uzrādīja arī florbola koman-
das dalībnieki – Elga Liepiņa, Jānis 
Pauliņš un Ritvars Grīviņš. Florbolā 
ar niršanas pleznām kājās bija jāvada 
bumbiņa apkārt konusiem un jāiesit 
vārtos. Priekšsēdētāja trīscīņā saņemta 
10. vieta. Trīscīņas disciplīnas – šau-
šana mērķī, braukšana ar bagiju un 

minigolfa spēle. “Šaušanā galīgi negā-
ja, par pārējiem sporta veidiem gan 
neesmu īpaši apbēdināts – cik varēju, 
tik darīju,” sniegumu komentēja Gar-
kalnes novada domes priekšsēdētājs 
Juris Silovs.

13. vietu saņēma volejbola koman-
da – Oskars un Zinta Šestakovski, 
Pēteris Salenieks un Lonija Pauliņa. 
15. vietu ieguvām arī stafetē, kurā 

“iekritām” stafetes posmā ar pude-
li – neizdevās vienoties kopējā ritmā 
un lēkt ar pudeli uz priekšu.

Šogad, tāpat kā pērn, uzvaru guva 
Siguldas novada domes komanda,  
2. vietā spēcīgie Ropaži, bet 3. – Ba-
bītes pagasta komanda.

Ar nepacietību gaidām ziemas 
sacensības...

Sindija Brikmane

Pašvaldību darbinieku 
sporta spēlēs divas medaļas

Komanda stājas ierindā.

Mūsu brašie medaļnieki – (no kreisās) Pēteris Salenieks un Oskars Šesta-
kovskis.

Šī bija disciplīna, ar kuru komandas stafetē netikām galā: (no kreisās) 
Jānis Pauliņš, Rita Klusa, Sindija Brikmane, Oskars Šestakovskis.
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Sakarā ar būvniecības pieteikumu betona mezgla projektēšanai Vidzemes 
šosejā 1e, Garkalnē, tiek izsludināta publiskā apspriešana.

Informatīvie materiāli par būvniecības ieceri būs izvietoti stendā, kas 
atradīsies Garkalnes novada domes telpās, 3. stāvā, Brīvības gatvē 455, Rīgā, 
LV-1024, un būvniecībai paredzētajā vietā no šā gada 29. oktobra līdz 29. 
novembrim. Tālrunis uzziņām 67800936.

Atsauksmes par būvniecības ieceri var iesniegt Garkalnes novada 
domē līdz 26. novembrim.

Būvniecības publiskā apspriešana notiks 27. novembrī plkst. 17.00 Gar-
kalnes novada Dienas centrā, Vidzemes šosejā 1d, Garkalnē.

Betona mezgla projektēšana

Pašvaldības SIA “Garkalnes Ko-
munālserviss” informē, ka Sabiedrisko 
pakalpojumu regulators apstiprinājis 
jaunos siltumenerģijas tarifus, kas stā-
sies spēkā no 2007. gada 15. novembra. 
Ņemot vērā nozīmīgo kurināmā un 
citu izmaksu pieaugumu, kā arī ne-
pieciešamību paaugstināt darba algas, 
siltumenerģijas tarifa pieaugums kopš 
2005./2006. gada apkures sezonas ir ap-
tuveni 20%. Apkures sezona uzsākta:
1. Garkalnes pamatskolai – 1. sep-
tembrī.
2. Pirmsskolas izglītības iestādei “Skud-
riņas” – 12. septembrī.
3. Berģu pamatskolai – 20. septem-
brī.
4. Ziedu ielas 2 daudzdzīvokļu mā-
jai – 1. oktobrī.
5. Ziedu ielas 2a daudzdzīvokļu mā-
jai – 8. oktobrī.
6. Daudzdzīvokļu mājai “Upes-
ciems 1” – 8. oktobrī.

7. Daudzdzīvokļu mājai “Upes-
ciems 2” – 8. oktobrī.
8.  Upes un Saules ielas daudzdzīvokļu 
mājām – 8. oktobrī.
9. Vidzemes šosejas 1 biroju ēkai un 
Dienas centram – 8. oktobrī.

Garkalnes novada Upesciemā sil-
tumenerģijas tarifu sastāda tikai pastā-
vīgā daļa, kurā jau iekļautas plānotās 
dabasgāzes izmaksas, darbinieku algas 
un citi saimnieciskie izdevumi. Bez 
siltumenerģijas uzskaites jaunais tarifs 
būs 0,80 Ls/m3, bet ar siltumenerģijas 
uzskaiti – 28 Ls/MWh.

Garkalnē katrai katlu mājai noteikts 
cits siltumenerģijas tarifs, jo atšķirīgs 
ir katlu māju tehniskais stāvoklis un 
kurināmā veids.

Jaunais siltumenerģijas tarifs patē-
rētājiem, ko apkalpo Meža ielas katlu 
māja, ir 1,70 Ls/m3.

Upes ielas katlu mājas apkalpota-
jiem klientiem turpmāk būs jāmaksā 

pastāvīgā daļa (0,66 Ls/m3) + mainīgā 
daļa, kas katru mēnesi būs mainīga, 
ņemot vērā izlietotā kurināmā izmak-
sas.

Garkalnes pamatskolai un PII 
“Skudriņas” turpmāk par siltumener-
ģiju būs jāmaksā 0,19 Ls/m3 + mainīgā 
daļa.

Iestādes, kas atrodas Vidzemes šo-
sejā 1, piemēram, Garkalnes novada 
Dienas centrs, ĀMP stacija, SIA “Gar-
kalnes grants”, turpmāk siltumenerģijas 
pastāvīgo daļu maksās visu gadu, jo 
ar apkures katliem tiks nodrošināta 
arī siltā ūdens padeve. Pastāvīgā daļa 
turpmāk būs 0,20 Ls/m3. Mainīgā daļa 
būs jāmaksā tikai apkures sezonas lai-
kā, un tā katru mēnesi tiks aprēķinā-
ta pēc faktiski izlietotās dīzeļdegvielas 
izmaksām.

Harijs Lieljuris,  
PSIA “Garkalnes  

Komunālserviss” valdes loceklis 

Uzsākta apkures sezona

Pašvaldības SIA “Garkalnes Komunālserviss” autobāzes piedāvāto pakalpojumu izcenojumi:
q Auto platformas pacēlājs uz mikroautobusa “Iveco” bāzes ar 15 m strēli – 25 Ls/stundā.
q Asenizācijas pakalpojumi ar automašīnu “GAz-53” ar cisternas tilpumu 3,9 m3 – 12 Ls/izvešanas 
reize.
q Transporta pakalpojumi sestdienās un svētdienās ar mikroautobusu “VW LT-35” (13 sēdvietas) –  
15 Ls/stundā (ar šoferi, iekļaujot izlietoto degvielu).
q Ekskavatora iekrāvēja “VOLVO” pakalpojumi – 23 Ls/stundā.
q Traktora “mTz-82” ar pašizgāzēja piekabi pakalpojumi – 17 Ls/stundā.
q Transportēšanas pakalpojumi ar automašīnu “mAz” (pašizgāzējs) – 1,00 Ls/km.
q No 20.11.2007. automašīnas “GAz-53” (pašizgāzējs) pakalpojumi – 0,60 Ls/km. 

Pašvaldības SIA “Garkalnes Ko-
munālserviss” informē, ka ar Gar-
kalnes novada domes atbalstu tiek 
rīkota ikgadējā tīrības talka, kuras 
ietveros Garkalnes novada iedzīvo-
tājiem būs iespēja bez maksas atbrī-
voties no lielgabarīta atkritumiem un 
sadzīves tehnikas. Transportēšanas iz-
maksas segs Garkalnes novada dome, 
bet par nevajadzīgo lietu iekraušanu 

automašīnā jārūpējas pašiem iedzī-
votājiem.

Elektriskās iekārtas var nebūt 
darba kārtībā, bet tām obligāti jābūt 
neizjauktām. Savāktās elektropreces 
tiks nogādātas specializētos elektrisko 
un elektronisko iekārtu pārstrādes 
uzņēmumos, kur tās tiks izjauktas pa 
materiālu veidiem, kas tiks izmantoti 
jaunu preču ražošanai.

Tīrības talka ieplānota 2007. 
gada 10. novembrī. Plānotais auto-
mašīnas izbraukumu grafiks tiks pie-
lāgots un mainīts atbilstoši iedzīvotā-
ju aktivitātei un pieteikumu skaitam. 
Lai veiksmīgi organizētu pašvaldības 
SIA “Garkalnes Komunālserviss” dar-
bu, lūdzam iedzīvotājus laikus pie-
teikt lielgabarīta atkritumu izvešanu, 
zvanot pa tālruni 67998645.

Lielgabarīta atkritumu izvešanas talka

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas rajona brigāde atgādina, 
ka rudenī, iestājoties vēsākam laikam, strauji pieaug ugunsgrēku un tajos 
bojā gājušo cilvēku skaits. Viens no pamatiemesliem ir ugunsdrošības normu 
pārkāpšana, izmantojot apkures un apsildes ierīces.
Pirms apkures sezonas sākuma namsaimniekiem jāparūpējas par apkures 
ierīču drošību, jāiztīra dūmvadi un ventilācijas kanāli. Skursteņslaucītājam 
arī jāuztic dūmvada tehniskā stāvokļa pārbaude reizi trijos gados.
Bēniņos visiem dūmeņiem un sienām, kurās atrodas dūmkanāli, jābūt bal-
sinātām vai nokrāsotām ar gaišu ugunsdrošu krāsu. Tas nepieciešams, lai 
gadījumā, ja dūmenī radušās plaisas, tas uzreiz būtu labi pamanāms.
Kurtuves priekšā grīda jāpārklāj ar nedegošu materiālu, piemēram, metāla 
plāksni (50x70 cm). Tas nepieciešams, lai gadījumā, ja no krāsns nejauši 
izkrīt kvēlojoša ogle, nenotiktu aizdegšanās. Šā paša iemesla dēļ arī neva-
jadzētu novietot malku kurtuves tuvumā.
Iestājoties aukstākam un tumšākam laikam, cilvēki biežāk uzturas telpās. 
Tāpēc vairāk ugunsgrēku izceļas no neuzmanīgas smēķēšanas, bez uzrau-
dzības atstātām svecēm, nestandarta elektroierīču lietošanas.

VuGD rīgas rajona brigāde

Iedzīvotāju zināšanai!

Laika posmā no 11. augusta līdz 
3. oktobrim Rīgas rajona Garkal-
nes novadā reģistrēti 67 krimi-
nāla rakstura notikumi.
q Naktī uz 28. septembri no cie-
mata “Dumpji” izdarīta zādzība. 
Sākotnējais materiālais zaudējums 
virs 4000 latu. Ierosināts krimināl-
process.
q Naktī uz 25. septembri Ziemeļ-
niekos no jaunbūves izdarīta būv-
materiālu zādzība. Sākotnējais ma-
teriālais zaudējums aptuveni 2000 
latu. Ierosināts kriminālprocess.
q 21. septembrī plkst. 9.30 Bitēnu 
ielā pārbaudes laikā konstatēts, ka 
1055. gadā dzimis vīrietis savā dar-
bavietas ģērbtuves skapītī glabāja 
trīs pudeles caurspīdīga šķidruma 
ar alkoholam raksturīgu smaku. Sa-
stādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols.
q 17. septembrī plkst. 17.00 Gar-
kalnē savstarpēja konflikta rezultātā 
1961. gadā dzimis vīrietis guva mie-
sas bojājumus konfliktā ar kaimiņu. 

Lietas apstākļi tiek noskaidroti. Ie-
rosināts kriminālprocess.
q 9. septembra vakarā Bāliņos 
nodega dārza mājiņa. Miesas bo-
jājumus guvis 1927. gadā dzimis 
vīrietis.
q Laikā no 10. augusta līdz 6. sep-
tembrim Bitēnu ielā tikuši bojāti 
trīs apgaismojuma prožektori un 
pakešlogs. Sākotnējais materiālais 
zaudējums virs Ls 800. Ierosināts 
kriminālprocess.
q 5. septembra naktī Upes ielā 
izsists loga stikls. Ierosināts kri-
minālprocess.
q 28. augustā plkst. 11.04 auto-
mašīnas “Mazda 323” šoferis, 1980. 
gadā dzimis vīrietis, vadīja auto-
mašīnu alkohola reibumā un bez 
autovadītāja apliecības, izraisot sa-
dursmi ar automašīnu “Subaru”.
q 24. augustā plkst. 19.40 autoceļa 
Baltezers–Saulkalne 5. kilometrā 
automašīnas “Mitsubishi Carisma” 
vadītāja, 1984. gadā dzimusi sie-
viete, izbraucot uz galvenā ceļa, 

izraisīja sadursmi ar automašīnu 
“Volvo S-60”.
q 21. augustā no plkst. 14.15 līdz 
14.30 veikala “Depo” autostāvvie-
tā, uzlaužot automašīnu “Mazda”, 
izdarīta zādzība. Ierosināts krimi-
nālprocess.
q 19. augustā plkst. 15.55 Garkalnē 
automašīnas “Ford Tranzit” vadītājs, 
1959. gadā dzimis vīrietis, vadīja 
automašīnu alkohola reibumā un 
bez autovadītāja apliecības.
q 11. augustā plkst. 9.10 Krievupes 
ielā 1972. gadā dzimušai sievietei 
vīrs nodarījis miesas bojājumus. 
Ierosināts kriminālprocess.

Inita Dzelme, rīgas rajona  
policijas pārvaldes  

priekšnieka palīdze 

Laika posmā no 2007. gada 10. jū-
lija līdz 10. augustam Rīgas rajona 
Garkalnes novadā reģistrēti 37 kri-
mināla rakstura notikumi.
q Laikā no 27. līdz 30. jūlijam no Ai-
navas ielas nozagta pārvietojamā sausā 
ateja. Ierosināts kriminālprocess.
q Naktī uz 28. jūliju Garkalnē no-
zagts traktors “Case 695 SR”. Tiek no-
skaidrots zaudējuma apmērs. Ierosināts 
kriminālprocess.
q Naktī uz 28. jūliju Berģos automa-
šīnai “Mazda Xedos-6” nozagti priek-
šējie miglas lukturi. Lietas apstākļi tiek 
noskaidroti.
q 28. jūlija vakarā degvielas uzpil-
des stacijā noticis īssavienojums – dega 
elektrosadales skaitītāja vadi un klem-
mes. Lietas apstākļi tiek noskaidroti.
q Laika posmā no 22. līdz 24. jūli-
jam konstatēta luksofora aprīkojuma 
zādzība autoceļā A2 Rīga–Veclaicene. 
Ierosināts kriminālprocess.
q 21. jūlija pusdienlaikā Berģos no 
neapsargātas autostāvvietas pie veikala 
nozagta automašīna “VW Caravelle”. 

Ierosināts kriminālprocess.
q 17. jūlija naktī Vidzemes šosejā 
kādai “Audi A-4” markas automašī-
nai pazuduši četri lietie diski un R17 
riepas.
q 15. jūlija vakarā virzienā no Vanga-
žiem uz Garkalni, autoceļā Rīga–Vec-
laicene, 1980. gadā dzimis vīrietis, va-
dot automašīnu “BMW-520”, nobrauca 
no ceļa un apgāzās. Pasažieris guvis 
dažādas traumas.
q Naktī uz 10. jūliju no ciemata “Jāņi”, 
uzlaužot mājas durvis, nozagta akmens 
vate. Materiālais zaudējums tiek aprēķi-
nāts. Ierosināts kriminālprocess.
q 10. jūlijā plkst. 6.40 no rīta “Statoil” 
uzpildes stacijā Berģos 1970. gadā dzi-
mušam vīrietim sastādīts administratī-
vā pārkāpuma protokols par atrašanos 
alkohola reibuma stāvoklī un lamāša-
nos necenzētiem vārdiem.
q 6. jūlijā plkst. 1.00 naktī Meža ielā 
administratīvi sodīts 1987. gadā dzi-
mis vīrietis par atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola reibumā un lamāšanos 
necenzētiem vārdiem.

RīGAS RAJONA POLIcIJAS PĀRvALDE INfORMē

RĪGAS RAJONA POLIcIJAS  
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APSTIPRINāTI Garkalnes nova-
da domes 26.09.2007. sēdē (proto-
kols Nr. 9, § 14)

1. Vispārīgie noteikumi
1.1. Šie noteikumi nosaka Garkalnes 
novada bibliotēku (turpmāk tekstā – 
bibliotēka) un lietotāja attiecības un 
viņu atbildību.
1.2. Bibliotēku lietotāju tiesības un pie-
nākumus nosaka Latvijas Republikas 
likumi, Bibliotēku likums, bibliotēku 
nolikumi, bibliotēku lietošanas notei-
kumi un citi normatīvie akti.
1.3. Bibliotēku lietošanas noteikumu 
izmaiņas un papildinājumus ierosina 
bibliotēka un apstiprina Garkalnes 
novada dome.

2. Bibliotēkas lietotāju  
reģistrācijas kārtība

2.1. Bibliotēkas lietotājs ir ikviena fizis-
ka vai juridiska persona, kura izmanto 
bibliotēkas pakalpojumus.
2.2. Lietotājus bibliotēkā reģistrē, uz-
rādot pasi vai citu personu apliecinošu 
dokumentu ar personas kodu. Juridis-
ku personu pārstāv pilnvarota fiziska 
persona.
2.3. Lietotājus līdz 16 gadu vecumam 
bibliotēkā reģistrē, iesniedzot rakstveida 
piekrišanu (galvojumu), ko aizpildījis 
viens no vecākiem vai tiem pielīdzinā-
tām personām. 
2.4. Reģistrējoties bibliotēkā, lietotāji 
iepazīstas ar bibliotēkas lietošanas no-

teikumiem un ar savu parakstu apstip-
rina šo noteikumu ievērošanu.
2.5. Lietotājam tiek izsniegta lasītāja 
karte, kas dod tiesības izmantot bib-
liotēkas pakalpojumus.
2.6. Mainot uzvārdu, dzīvesvietu vai 
darbavietu, lietotājam tas jāpaziņo 
bibliotekāram bibliotēkas kārtējās ap-
meklēšanas reizē.
2.7. Personām, kas nav attiecīgās ad-
ministratīvās teritorijas iedzīvotāji, ir 
tiesības pierakstīties bibliotēkā un iz-
mantot tās fondu. Bibliotēkai ir tiesības 
pieprasīt drošības naudu ne mazāk kā 
iespieddarbu vai citu dokumentu vēr-
tības apmērā. 

3. Bibliotēkas lietotāju  
apkalpošanas kārtība

3.1. Bibliotēkas sniegtie pamatpakalpo-
jumi ir bez maksas. Maksas pakalpo-
jumu veidi un cenas ir apstiprināti ar 
Garkalnes novada domes lēmumu.
3.2. Bibliotēkas bezmaksas pamatpa-
kalpojumi: 
3.2.1. bibliotēkas apmeklēšana, biblio-
tēkas fondu un lokālo datu bāzu iz-
mantošana, bibliotēkas lasītāja kartes 
izsniegšana, grāmatu un citu doku-
mentu izsniegšana līdzņemšanai vai 
izmantošanai uz vietas bibliotēkā;
3.2.2. konsultāciju sniegšana par biblio-
tēkas krājumiem un citiem informācijas 
resursiem, katalogiem, kartotēkām un 
citām informācijas meklēšanas sistē-

mām un to izmantošanu;
3.2.3. mutiska bibliotekāro, bibliogrā-
fisko un faktogrāfisko uzziņu snieg-
šana;
3.2.4. bibliotēku un literatūru popula-
rizējoši pasākumi;
3.2.5. datora, interneta izmantošana.
3.7. Bibliotēkā saņemtā literatūra jāat-
dod noteiktajā termiņā. Lasītājam uz 
māju izsniegto izdevumu maksimālie 
termiņi: grāmatām – divas nedēļas, 
žurnāliem – viena nedēļa.
3.8. Ja izsniegtie dokumenti nav jaunie-
guvumi vai tos nepieprasa cits lietotājs, 
termiņu iespējams pagarināt, ierodoties 
bibliotēkā vai vienojoties pa tālruni, 
taču līdzņemšanai izsniegtie dokumen-
ti, kuru lietošanas termiņš regulāri tiek 
pagarināts, pie lasītāja var atrasties ne 
ilgāk par diviem mēnešiem.
3.9. Īpaši pieprasītus dokumentus iz-
sniedz rindas kārtībā.
3.10. Lietotājam vienlaikus izsniedz: 
grāmatas – sešus eksemplārus, jaunos 
žurnālus – trīs eksemplārus.
3.11. Ja bibliotēkas krājumā nav lie-
totājam nepieciešamās grāmatas vai 
dokumenta, to var saņemt Starpbib-
liotēku abonementa (SBA) kārtā no 
citām bibliotēkām, izņemot gadījumu, 
ja lietotājs ir Rīgā studējošs students.
3.12. SBA kārtā saņemtās grāmatas un 
citus dokumentus lietotājiem uz mājām 
neizsniedz, tos drīkst izmantot tikai 

bibliotēkā uz vietas.
3.13. Bibliotēkā kopēšanas darbu pēc 
lietotāja pieprasījuma veic tikai biblio-
tekārs, ievērojot Autortiesību likumu.

4. Bibliotēkas lietotāja tiesības
4.1. Bibliotēka nodrošina Bibliotēku 
likuma 23. pantā noteikto bibliotēkas 
lietotāja pamattiesību ievērošanu.
4.2. Lietotājam ir tiesības saņemt lasīša-
nai grāmatas un citus dokumentus no 
bibliotēkas krājuma vai saņemt tos SBA 
kārtā no citu bibliotēku krājumiem, 
ja attiecīgā bibliotēkā pasūtīto doku-
mentu nav. 
4.3. Lietotājam ir tiesības saņemt sav-
laicīgus un kvalitatīvus bibliotēkas pa-
kalpojumus. Reģistrētajiem bibliotēkas 
lietotājiem ir tiesības uz grāmatu un 
citu dokumentu līdzņemšanu, kā arī 
iespieddarbu un citu dokumentu re-
zervēšanu noteiktā kārtībā.
4.4. Lietotājam ir tiesības uz perso-
nas datu neaizskaramību. Ziņas par 
lietotāja izmantotajiem dokumentiem 
un informāciju ir konfidenciālas. Bez 
lietotāja piekrišanas bibliotēka šīs zi-
ņas nedrīkst nodot vai izpaust trešajai 
personai, izņemot likumos paredzētos 
gadījumus.

5. Bibliotēkas lietotāja  
pienākumi

5.1. Bibliotēkas lietotājiem jāievēro 
Bibliotēku likuma 24. pantā noteiktie 
pienākumi.

5.2. Lietotājs nedrīkst iznest no biblio-
tēkas grāmatas un citus dokumentus, 
kuru saņemšanu viņš nav noformējis 
pie bibliotekāra.
5.3. Lietotājam jāsaudzē bibliotēkas 
krājumā esošās grāmatas un citi do-
kumenti. Par tajos pamanītajiem bo-
jājumiem jāziņo bibliotekāram. 
5.4. Nozaudētie vai lietotāja sabojātie 
bibliotēkas dokumenti lasītājam jāizstāj 
ar identiskiem vai ar tādiem, kurus par 
līdzvērtīgiem atzinusi bibliotēka, vai 
arī jāatlīdzina šo dokumentu vērtība 
naudā. 
5.5. Lietotājam aizliegts izņemt kartītes 
no bibliotēkas katalogiem un kartotē-
kām, bojāt bibliotēkas inventāru un 
iekārtas vai nodarīt citus materiālus 
zaudējumus bibliotēkai. Par nodarī-
to kaitējumu lietotājs atbild Latvijas 
Republikas civillikumā noteiktajā kār-
tībā.
5.6. Lietotājiem, kuri neievēro bibliotē-
kas lietošanas noteikumus, traucē dar-
bu citiem apmeklētājiem vai bibliotēkas 
darbiniekiem, atrodas bibliotēkā alko-
hola reibumā, narkotiku ietekmē vai 
neievēro personīgās higiēnas prasības, 
ieved vai ienes bibliotēkā dzīvniekus, 
bojā bibliotēkas inventāru, tiek liegts 
turpmāk izmantot bibliotēkas pakal-
pojumus. 

Juris Silovs, domes  
priekšsēdētājs 

Saistošie noteikumi Nr. 10 “Garkalnes novada bibliotēku lietošanas noteikumi”

Administratīvā rajona tiesa 14. sep-
tembrī sāka skatīt Garkalnes iedzīvo-
tāju – Edgara Vīganta, Ivetas Ludiņas 
un Mārtiņa Zabarovska – pieteikumu 
par Garkalnes novada domes 2005. ga- 
da 28. decembra un 2006. gada 25. janvā-
ra lēmumu par Garkalnes novada domei 
piederošas zemes iznomāšanu 4 ha platībā 

SIA “Jāņaparks” atcelšanu, jo uzskata tos 
par nelikumīgiem un pašvaldības iedzī-
votāju interesēm neatbilstošiem. Tiesa 
uzklausīja prasītāja un atbildētāja pārstāv-
jus un pievienoja lietai iesniegtos papildu 
materiālus, atliekot lietas turpmāku izska-
tīšanu līdz šā gada 14. decembrim.

edgars Vīgants

Atliek administratīvās tiesas sēdi

Pamatojoties uz Vides pārraudzības valsts biroja 2006. gada 8. februāra lēmumu nr. 81 par ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu, sagatavots ietekmes uz vidi novērtējuma darba ziņojums 
“Automaģistrāles no autoceļa A2 ievada Rīgas pilsētā līdz Vairoga ielai (Brīvības ielas dubliera) būvniecības 
ietekmes uz vidi novērtējums”, kuru plānots iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā 2007. gada novembra 
sākumā.

Sabiedrība ar darba ziņojumu un citiem sabiedriskās apspriešanas materiāliem varēs iepazīties 2007. 
gada novembrī un decembra pirmajā pusē Garkalnes novada domē, Brīvības gatvē 455, Rīgas domē, 
Rātslaukumā 1, Rīgas ziemeļu rajona izpilddirekcijā, Rūpniecības ielā 21, Rīgas Vidzemes priekšpilsētas 
izpilddirekcijā, Brīvības gatvē 266, Vides pārvaldības valsts birojā, Rūpniecības ielā 23, un Lielrīgas reģio-
nālajā vides pārvaldē, Rūpniecības ielā 23, kā arī internetā: www.agenda21riga.lv; www.rdpad.lv un www.
vidm.gov.lv. 

Lūdzam sekot līdzi informācijai par sabiedriskās apspriešanas procesa un sanāksmju precizētu norises 
laiku Garkalnes novada domē, laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, “5 Min”, “Rīgas Apriņķa Avīze” un interneta 
mājas lapā: www.agenda21riga.lv; www.rdpad.lv un www.vidm.gov.lv. esat laipni aicināti piedalīties Brīvības 
ielas dubliera ietekmes uz novērtējuma darba ziņojuma sabiedriskajā apspriešanā.

Nekustamā īpašuma “Klētnieki” detālplānojuma  
sabiedriskā apspriešana

Saskaņā ar Rīgas rajona Garkalnes novada domes 28.02.2007. lēmumu (pro-
tokols Nr. 2, § 10) tiek uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpa-
šumā “Klētnieki” (kadastra Nr. 8060-008-0059 un Nr. 8060-008-0060).
Sabiedriskās apspriešanas pirmā posma termiņš tiek noteikts no 19.11.2007. 
līdz 3.12.2007. Ar projektu var iepazīties un rakstiskus priekšlikumus 
iesniegt minētajā laikā katru darba dienu no plkst. 10.00 līdz 13.00 un 
no 14.00 līdz 17.00 Garkalnes novada domes telpās, 3. stāvā, Brīvības gat- 
vē 455, Rīgā. Tālruņi uzziņām: 67800915 un 29528148.

PAR AUTOmAģISTRāLES NO AUTOcEļA A2 IEVADA RĪGAS PILSēTā  
LĪDz VAIROGA IELAI (BRĪVĪBAS IELAS DUBLIERIS) IETEKmES Uz VIDI  

NOVēRTēJUmA DARBA zIŅOJUmA SABIEDRISKO APSPRIEŠANU
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1. Sludinājumi privātpersonām, ja 
izvieto sludinājumu slejā (krāsai-
na lapa): 1 rakstu zīme – Ls 0,01 
(ieskaitot PVN).
2. Sludinājumi un reklāma juridis-
kām personām, ja izvieto sludinā-
jumu slejā (krāsaina lapa): 1 rakstu 
zīme – Ls 0,02 (ieskaitot PVN).
3. Ja reklāmu vai sludinājumu 
izvieto ārpus sludinājumu slejas 
(krāsaina lapa; ieskaitot PVN): rek-
lāmas laukums – Ls 0,20/cm2.
3.1. Logo izvietošana – Ls 1. 
3.2. Īpaši maketēšanas izdevumi –  
Ls 1.
4. Ja reklāmu vai sludinājumu 
izvieto ārpus sludinājumu slejas 
(melnbalta lapa; ieskaitot PVN): 
reklāmas laukums – Ls 0,15/cm2.
4.1. Logo izvietošana – Ls 0,50. 

4.2. Īpaši maketēšanas izdevu-
mi – Ls 1. 
5. Reklāmraksti (krāsaina lapa; ie-
skaitot PVN):
5.1. Divas avīzes slejas – Ls 50 (ap-
tuveni 2500 zīmju).
5.2. Puse lapas – Ls 100 (aptuveni 
6000 zīmju).
5.3. Visa lappuse – Ls 200 (aptu-
veni 12 000 zīmju).
5.4. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 5 (divas slejas).
5.5. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 7 (trīs slejas).
6.Reklāmraksti (melnbalta lapa; 
ieskaitot PVN):
6.1. Divas avīzes slejas – Ls 40 (ap-
tuveni 2500 zīmju).
6.2. Puse lapas – Ls 80 (aptuveni 
6000 zīmju).

6.3. Visa lappuse – Ls 160 (aptu-
veni 12 000 zīmju).
6.4. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 3 (divas slejas).
6.5. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 5 (trīs slejas).
7. Politiskā reklāma (melnbalta 
lapa; ieskaitot PVN):
7.1. Divas avīzes slejas – Ls 80 (ap-
tuveni 2500 zīmju).
7.2. Puse lapas – Ls 160 (aptuveni 
6000 zīmju).
7.3. Visa lappuse – Ls 320 (aptu-
veni 12 000 zīmju).
7.4. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 6 (divas slejas).
7.5. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 10 (trīs slejas).
7.6. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 15 (četras slejas)

8. Politiskā reklāma (krāsaina lapa; 
ieskaitot PVN):
8.1. Divas avīzes slejas – Ls 100 
(aptuveni 2500 zīmju).
8.2. Puse lapas – Ls 200 (aptuveni 
6000 zīmju).
8.3. Visa lappuse – Ls 400 (aptu-
veni 12 000 zīmju).
8.4. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 10 (divas slejas).
8.5. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 15 (trīs slejas).
8.6. Fotogrāfijas izvietošana –  
Ls 20 (četras slejas).
9. Reklāmas izvietošana mājas lapā  
www.garkalne.lv:
banera izvietošana standarta slejā 
uz nedēļu: Ls 50 (ieskaitot PVN).
10. Sludinājuma izvietošana sludi-
nājuma sadaļā: Ls 0,02 par rakstu 

zīmi (ieskaitot PVN).
n Jebkāda veida citas reklāmas in-
ternetā saskaņojamas ar sabiedrisko 
attiecību speciālisti un/vai domes 
priekšsēdētāju.
n Garkalnes novada dome patur 
tiesības nepublicēt neatbilstoša sa-
tura sludinājumus un reklāmu, kā 
arī dod priekšroku tiem reklāmas 
vai sludinājuma izvietotājiem, kuri 
atrodas vai pakalpojumu sniedz 
Garkalnes novada teritorijā.
n Sludinājums iesniedzams šādos 
formātos:
n teksts – WORD formātā,
n fotogrāfijas – JPG, TIFF formā-
tā.
n sludinājumu maketi – PDF for-
mātā.

Par maksas pakalpojumu noteikšanu sludinājumu un reklāmas ievietošanai  
izdevumā “Garkalnes Novada Vēstis”

GNV

GNV
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29. septembris ir zīmīga die-
na – aizsākta jauna tradīcija su-
mināt pārus, kuri laulībā nodzī-
vojuši vairāk nekā 40 gadus. Šis 

pasākums sakrita 
ar Starptautisko 

Veco ļaužu die-
nu, kuru gar-
kalnieši dēvē 
par Starptau-

t i s k o  
 
 

Senioru dienu – tā skanot la-
bāk. Tieši šajā dienā ar dzejas 
lasījumiem Garkalnē viesojās 
populārā dzejniece Kornēlija 
Apškrūma.

Berģu kultūras nama mazā zālīte 
skaisti dekorēta, pie sienām sārtas 
vīnogulāju lapas, aiz loga redzama 
bērzu birzs, kas pielijusi ar sauli un 
dzeltenajām bērzu lapām. Tik jauka 
noskaņa un pasākuma tēma arīdzan, 
jo kas var būt labāks par stipras ģi-
menes sveikšanu. Mūsu novadā pāru 
ilgdzīvotāju ir ļoti daudz – veseli 
42. Daļa no viņiem bija ieradusies 
uz svinīgo pasākumu, lai saņemtu 
smaržīgus rudens ziedus un mūsu 
pašu dzejnieces Ludmilas Ikeres 
grāmatiņu ar autogrāfu.

Īpaši mīlestības tēmai dze-
jas lasījumu bija piemeklējusi 
viesmāksliniece Kornēlija Apš-

krūma, kas bija ieradusies kopā 
ar dziedošām meitenēm Lilitu un 

Mētru. Piedzīvojām emocio-
nālu koncertu un brīnišķīgo 
Apškrūmas humora izjūtu, 
kas caurvij ne tikai 
viņas dzejas rindas, 
bet arī dzīves uz-
tveri. Ļoti daudz 
pozitīvu emociju 
smēlāmies viņas 
uzstāšanās lai-
kā.

Sindija 
Brikmane

Bez mīlestības nedzīvojiet,
bez mīlestības viss ir mazs

Pāri, kas laulībā nodzīvojuši  
40 un vairāk gadu

Marga un Alfrēds Bērziņi
Marija un Ivans Šaveļi
Valentīna un Genādijs Jorinski
Fraņa un Mihails Kučinski
Tatjana un Nikolajs Černišovi
Renāte un Jānis Joksti

Zinaīda un Valentīns Ņikiforovi
Brigita un Imants Pīri
Jeļena un Germans Voroncovi
Jeļizavete un Aleksandrs Haskini
Jevgēnija un Ivans Šumajevi
Aina un Miķelis Daugaviņi
Maiga un Oļģerts Gerdiņi
Monika un Ādolfs Urbāni
Milda un Jānis Cipari

Jautrīte un Oļegs Kozlovski
Eduards un Milda Porieši
Lidija un Egils Ramiņi
Maiga un Pēteris Rinkeviči
Maija un Vilis Rautenšildi
Anita un Arvīds Kļaviņi
Gunta un Valdis Lomanovski
Valija un Jānis Aleksandreji
Zoja un Andrejs Kaspari

Margrieta un Kārlis Birumi
Ligija un Zigurds Meironi
Māra un Ivars Siliņi
Māra un Uldis Krūmiņi
Marianna un Viktors Meijeri
Maiga un Ādolfs Bubini
Anna un Arvīds Galviņi
Leontīne un Eduards Seiles
Ārija un Jānis Dorožkini

Vera un Vilhelms Šestakovski
Fricis un Taisa Kalniņi
Valentīna un Antons Onzuļi
Jānis un Valentīna Ruhmaņi
Ārija un Juris Baloži
Irēna un Aivars Gobas
Valda un Valdis Vīksnas
Zenta un Jevgenijs Arikāni
Ārija un Gunārs Pļavnieki

Vakars. Aiz laukiem un me-
žiem, sarkani liesmodama, riet 
saule. Dienas tveicē iztvīkušie zie-
di atver savas acis un met gaisā 
brīnišķīgas smaržu strūklas.

To es šovakar tik dziļi izjūtu. 
Man pieder šis brīnišķīgais vasa-
ras vakars, un es nemainītos ne ar 
vienu bagātnieku, kas sēž uz savas 
naudas lādes un rūs kā tāda atslēga, 
kas sargā viņa bagātību.

Mana pieredze rāda, ka tieši 
brīžos, kad prātu neaizņem ik-
dienas darbi, dzimst visauglīgākās 
ierosmes.

Kā bites esam darbojušās visu 
vasaru. Esam piedalījušās “Baltās 
mājas” (Līvānos) rīkotajos semi-
nāros, izbraukuma sēdēs Viļķenē, 
Ventspilī un citur. Piedalījāmies 
Vidzemes reģiona pensionāru ap-
vienības konferencēs Siguldā – 15. 
augustā (tēma – “Alternatīvie so-
ciālie pakalpojumi Rīgas rajonā un 
Siguldas novadā”).

Piedalījāmies 28. septembrī Liel-
vārdē rīkotajā “Senioru forumā”. Pa-
sākums veltīts Starptautiskajai Veco 

ļaužu dienai 2007, kas pasludināts 
par Eiropas vienādu iespēju gadu. 
Projektu “Paaudžu dialogs – iz-
pratnes un cieņas garantija” ieviesa 
biedrība “Baltā māja” no Līvāniem. 
Projekta administrators ir Īpašu uz-
devumu ministra sabiedrības integ-
rācijas lietās sekretariāts.

Piedalījāmies rokdarbu pulciņa 
“Strauts” trīs gadu darba izstādes 
atklāšanā. Kopā ar sociālajiem dar-
biniekiem strādājam pie pasākuma, 
kas veltīs mūsu sudraba – zelta fon-
dam – pāriem, kuri kopā nodzīvo-
juši četrdesmit un vairāk gadus.

Jāpiebilst, ka strādājam ekstre-
mālos apstākļos, jo, kā zināms, do-
mes telpās notiek remonts.

Mūsu dāmas darbojas floristikas 
pulciņā, bet ansamblis “Strauts” ga-
tavojas koncertiem.

Esam pabijuši Ziemeļvācijā. Pir-
mās dienas maršruts: Rīga–Lietuva–
Polija, otrās dienas: Lejassaksija–
Herenhauzenes parks – skaistākais 
baroka parks Vācijā ar ziedu labi-
rintiem, skulptūrām, tropu augiem 
un augstāko strūklaku Eiropā (22 
metri). Trešajā dienā apbrīnojām 

Āfrikas dabas valdzinājumu un 
putnu paradīzi Valrodi – lielāko 
putnu parku pasaulē, brīnišķīgos 
rododendrus. Serengeti safari parks 
ļauj justies kā Āfrikā. Brauciens ar 
divstāvu autobusu parka teritori-
jā – ziņkārīgās žirafes, draiskulīgie 
pērtiķi, majestātiskās lauvas un citi 
zvēri tikai dažu soļu attālumā!

Ceturtajā dienā pabijām Ham-
burgā – lielākajā Vācijas pilsētā ar 
iespaidīgu upes konteineru ostu, 
noliktavām. To visu redzējām, kad 
devāmies izbraucienā ar kuģīti. Re-
dzējām Svētā Pāvela kvartālu, sav-
rupnamus Alsteres ezera krastos 
un tikai vienu vecpilsētas ieliņu un 
rātsnamu. Piektajā dienā iebraucām 
Šprēvaldē. Eoslāra – sena Hanzas 
pilsētiņa ar 1200 pildrežģu ēkām 
Harca kalnu pakājē. Sprēvaldē pie-
dalījāmies sparģeļu degustācijā. Ses-
tajā dienā vizinājāmies ar liellaivām 
pa Šprēvaldes kanāliem. Viesojā-
mies Eurķīšu muzejā. Smēlušies acu 
un sirds priekus, devāmies mājās.

Mājās devāmies ekskursijā Gar-
kalne–Sigulda–Līgatne–Garkalne. 
Ciemojāmies Siguldas Saltavotā, ter-

minālajā avotā, kas saglabā nemai-
nīgu ūdens temperatūru gan ziemā, 
gan vasarā. Tajā esot ļoti labs un 
veselīgs ūdens. Līgatnē apskatījām 
īpaši slepeno padomju laika bun-
kuru – vienu no stratēģiski svarī-
gākajām vietām Padomju Latvijā 
kodolkara situācijas gadījumā. Tā 
ir spēcīgākā autonomā saimnieciskā 
struktūra ar visu nepieciešamo un 
vismodernāko tā laika aprīkojumu, 
kas autentisks saglabāts līdz pat 
mūsdienām. Apskatījām arī Līgat-
nes pagrabus un papīrfabriku, kā 

arī Līgatnes dabas parka takas.
Sakām paldies šoferīšiem un gi-

dēm, kas sagādāja fantastisku brau-
cienu pa Ziemeļvāciju un Līgatnes 
dabas parku. Dalībnieki braucienu 
novērtēja ar “izcili”!

Esam pateicīgi Garkalnes no-
vada domes priekšsēdētājam Jurim 
Silovam un deputātiem par atbalstu 
senioriem.

Nāc un piedalies senioru un inte-
rešu kluba “Strauts” pasākumos!

Ināra reimane, Pensionāru 
padomes priekšsēdētāja 

Gaviļnieku pāris Milda 
un Eduards Porieši.
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ATSkATS PAR PADARīTO

Senioru vasara 2007

Senioru kopbilde Vācijas lielākajā pilsētā Hamburgā.
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Kolorītā dzejniece 
Kornēlija Apškrūma 
ieminas: viņai patīk dis-

kutēt arī par politiku 
un viņa labprāt 

pauž savu poli-
tisko nostāstu 

dzejā – brī-
žam “caur 
puķēm”, bet 
mēs visu 
saprotam...
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